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1 Podstawowe informacje o ELEKTROBUDOWIE SA W UPADŁOŚCI i Grupie Kapitałowej ELEKTROBUDOWA W UPADŁOŚCI 

 
1.1 Ogłoszenie upadłości Spółki, ocena bieżącej sytuacji Grupy Kapitałowej Emitenta 
 
W związku z brakiem  uzgodnienia, z bankami oraz towarzystwami ubezpieczeń będącymi stronami umowy z dnia 28 maja 2019 roku w 
sprawie finansowania Emitenta, porozumienia o fundamentalnym znaczeniu dla możliwości dalszego prowadzenia działalności przez 
Spółkę, dotyczącego restrukturyzacji istniejącego zadłużenia finansowego i warunków nowego finansowania Emitenta oraz 
przeprowadzoną w dniu 19 marca 2020 roku oceną wskazującą na wyczerpanie możliwości finalizacji uzgodnień (w horyzoncie czasowym 
wymaganym dla prowadzenia niezakłóconej istotnie działalności operacyjnej) z powyższymi podmiotami, wynikającej z rozbieżnych i 
wzajemnie sprzecznych oczekiwań i postulatów formułowanych wobec Spółki przez poszczególne podmioty będące stroną umowy w 
sprawie finansowania, co w ocenie Spółki uniemożliwia pozyskanie przez Emitenta stabilnego finansowania koniecznego dla zapewnienia 
możliwości dalszego prowadzenia działalności przez Emitenta, w tym regulowania jego wymagalnych zobowiązań, jak również 
uniemożliwia pozyskanie przez Emitenta dokapitalizowania w niezbędnej kwocie, Zarząd Spółki dnia 19 marca 2020 roku podjął decyzję 
o złożeniu wniosku o upadłość. 
W związku z powyższym sprawozdanie finansowe jednostki dominującej Elektrobudowa SA („Spółka” „jednostka dominująca”, 
„Elektrobudowa SA w upadłości”)  i Grupy Kapitałowej Elektrobudowa („Grupa Kapitałowa Elektrobudowa w upadłości” „Grupa 
Kapitałowa”) zostało sporządzone przy braku założenia kontynuacji działalności operacyjnej spółki w istotnie nie zmienionym 
zakresie z uwagi na postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód, X Wydział Gospodarczy w Katowicach z dnia 24 marca 
2020 roku o ogłoszeniu upadłości Elektrobudowa S.A.  Sąd upadłościowy wyznaczył sędziego – komisarza w osobie SSR Pani 
Marzeny Praskiej, zastępcę komisarza w osobie SSR Pani Agaty Adamczyk oraz syndyka w osobie Pana Marcina Ferdyna  (nr licencji 
doradcy restrukturyzacyjnego 220). Sąd wezwał wierzycieli Spółki do zgłoszenia Sędziemu komisarzowi swoich wierzytelności w 
terminie trzydziestu dni od dnia publikacji obwieszczenia o ogłoszeniu upadłości w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.  
 
W wyniku podjętych działań przez Syndyka Masy Upadłości w dniu 7 maja 2020 roku Spółka podpisała z Zarmen Sp. z o.o.  umowę 
dzierżawy organizowanych części przedsiębiorstwa obejmującą:  

• zorganizowaną część przedsiębiorstwa „Produkcja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na produkcji rozdzielnic 
i szynoprzewodów w zakładach w Tychach i Koninie, na okres od dnia 7 maja 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz, 

• zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Realizacja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług [realizacji 
kontraktów] w branży energetycznej i przemysłowej, zlokalizowanej w Katowicach oraz w poszczególnych lokalizacjach, 
gdzie taka działalność jest prowadzona, na okres od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

Umowa przewiduje na rzecz Spółki miesięczny czynsz dzierżawny w kwocie ok. 0,78 mln zł, w tym ok. 0,53 mln zł za zorganizowaną 
część przedsiębiorstwa w postaci „Produkcji” oraz ok. 0,25 mln zł za zorganizowaną część przedsiębiorstwa w postaci „Realizacji”, 
przy czym czynsz obejmuje kwoty podatku od nieruchomości, opłaty za użytkowanie wieczyste oraz koszty ubezpieczenia 
przedmiotu dzierżawy, które będzie uiszczał Emitent.  Umowa przewiduje również przejęcie przez Zarmen Sp. z o.o. jako 
Dzierżawcę ok. 900 pracowników Spółki. Ponadto umowa dzierżawy zawiera typowe dla tego rodzaju umów postanowienia 
odnoszące się do wskazania kazuistycznie opisanych okoliczności, których wystąpienie lub brak wystąpienia uprawniać będzie 
każdą ze stron do odstąpienia lub wypowiedzenia umowy, które dotyczą prawidłowej realizacji zobowiązań umownych jak w 
szczególności zaleganie w regulowaniu czynszu dzierżawnego. Umowa przewiduje również możliwość przejścia na Dzierżawcę 
części umów realizowanych przez Spółkę, (czy to w ramach cesji czy podwykonawstwa) co jest obecnie procedowane.  

Tym samym spółka w wyżej wymienionych okresach zaprzestała produkcji rozdzielnic i szynoprzewodów oraz fizycznej realizacji 
kontraków w brażny energetycznej oraz przemysłowej w zakresie wskazanym umowami. Główną działalnością spółki w kolejnych 
okresach sprawozdawczych będzie dzierżawa składników majątku. Spółka będzie też kontynuować realizację niektórych projektów 
budowlano-montażowych oraz zleceń produkcyjnych, które nie zostały przejęte w ramach zorganizowanych cześci przedsiębiorstwa i 
będzie je realizowała przy wykorzystaniu usług podwykonawców. 
 
Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWA SA do 7 maja 2020 obejmowała: 
- produkcję urządzeń elektroenergetycznych i ich sprzedaż; 
- kompleksową realizację usług w zakresie projektowania, kompleksowej realizacji przedsięwzięć inwestycyjnych, kompletacji dostaw, 

obrotu towarowego, nadzoru, pomiarów elektrycznych, kontrolnych i gwarancyjnych, rozruchu oraz eksploatacji urządzeń 
elektroenergetycznych i automatyki, napraw serwisowych. 
 

Działalność gospodarcza ELEKTROBUDOWA SA od 7 maja 2020 obejmuje: 
- wynajem i dzierżawę majątku, 
- realizację projektów budowalno-montażowych oraz zleceń produkcyjnych nie przejętych w ramach dzierżawy zorganizowanej 

części przedsiębiorstwa i nie wypowiedzianych, które będą realizowane przy wykorzystaniu usług podwykonawców. 
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Przedmiotem działalności Jednostki Zależnej ENERGOTEST sp. z o.o. są usługi związane z budową, modernizacją i eksploatacją obiektów 
elektroenergetycznych, produkcja urządzeń do przetwarzania informacji oraz aparatury rozdzielczej i sterowniczej energii elektrycznej, 
usługi w zakresie instalowania, naprawy i konserwacji aparatury rozdzielczej i sterowniczej, a także badania i analizy techniczne. 
 
Podstawowa działalność Jednostki Stowarzyszonej VECTOR sp. z o.o. to produkcja elementów elektrycznych oraz części aparatury 
elektropróżniowej, a także wykonawstwo robót budowlanych i sprzedaż hurtowa produkcyjnych urządzeń elektrycznych, włącznie  
z elektrycznymi urządzeniami łączności. 
 
Przedmiotem działalności jednostki Stowarzyszonej SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o. jest sprzedaż systemów elektrycznych 
wysokiego, średniego i niskiego napięcia, w tym rozdzielnic, paneli rozdzielczych oraz stacji elektroenergetycznych oraz prace 
montażowe, naprawcze i konserwacyjne dla systemów sterowania i dystrybucji energii elektrycznej. 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku w przychodach Grupy Kapitałowej 84% stanowią przychody osiągnięte przez Jednostkę Dominującą 
ELEKTROBUDOWA SA. W analogicznym okresie 6 miesięcy 2019 roku udział ten utrzymywał się na poziomie 91%.    
 
27 maja 2020 r. wpłynął do Spółki odpis skierowanego do Sądu zażalenia Zarządu Emitenta z dnia 25 maja 2020 r. na 
postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy o ogłoszeniu upadłości Emitenta, o 
czym Emitent informował w raporcie bieżącym nr 64/2020. Emitent nie posiada informacji aby do dnia sporządzenia niniejszego 
sprawozdania powyższe zażalenie zostało rozpatrzone przez sąd. 
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1.2 Struktura organizacyjna Jednostki Dominującej ELEKTROBUDOWA SA 
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W lutym 2019 roku zmieniono strukturę organizacyjną Jednostki Dominującej ELEKTROBUDOWA SA tworząc następujące jednostki 
organizacyjne odpowiedzialne za realizację zadań oraz procesów w Spółce: 

▪ Audytor Wewnętrzny - wspiera władze Spółki w osiąganiu wytyczonych celów poprzez ocenę i doskonalenie skuteczności 
procesów zarządzania ryzykiem, kontroli oraz zarządzania organizacją. Audyt Wewnętrzny jest działalnością niezależną, 
obejmuje czynności o charakterze obiektywnie oceniającym, doradczym i zapewniającym prawidłowe działanie Spółki.  

▪ Zarządzanie Majątkiem - jednostka organizacyjna powołana w celu obsługi Spółki w zakresie: zarządzania infrastrukturą, 
przygotowania i realizacji planu inwestycyjnego i remontów. Odpowiada za doradztwo techniczne dla jednostek operacyjnych 
Spółki. Uczestniczy w tworzeniu planów prac rozwojowo - wdrożeniowych w Spółce.  

▪ BHP - jednostka organizacyjna odpowiedzialna za nadzór całokształtu zagadnień w sprawach z zakresu bezpieczeństwa  
i higieny pracy w Spółce.  

▪ Zintegrowany System Zarządzania - zapewniania skuteczność zintegrowanego systemu zarządzania (ZSZ), wykorzystania ZSZ 
jako narzędzia do zarządzania Spółką poprzez podejście systemowe do zarządzania procesami biznesowymi w Spółce  
oraz integrowania regulacji wewnętrznych, w szczególności: dokumentacji ZSZ, procesów zintegrowanego systemu 
informatycznego (MS Dynamics) i CSR. Odpowiada za nadzór nad funkcjonowaniem zintegrowanego systemu zarządzania, 
zarządzanie dokumentacją ZSZ, zarządzanie auditami wewnętrznymi, współpracę z jednostkami certyfikującymi w zakresie 
certyfikacji systemów zarządzania. 

▪ Biuro Zarządu - zapewnienia sprawne funkcjonowanie organów Spółki, prowadzenie dokumentacji korporacyjnej, nadzór 
właścicielski Spółek Zależnych i Stowarzyszonych oraz obsługę administracyjna siedziby Spółki.  

▪ HR - określa długookresową strategię, politykę i programy zarządzania zasobami ludzkimi odpowiednich do wymagań 
otoczenia i organizacji. Zapewnienia organizację kompetencji i umiejętności gwarantujących jej rozwój oraz realizację 
działalności bieżącej i zamierzeń strategicznych. Zapewnienia prawidłowość realizacji zagadnień kadrowych i płacowych  
w zakresie przestrzegania przepisów prawnych, terminów wypłat wynagrodzeń i prawidłowości ich obliczania. Odpowiada 
za relacje ze związkami zawodowymi oraz rokowania zbiorowe pracy. Odpowiada za realizację całokształtu zadań z zakresu 
CSR.  

▪ Strategia i Ryzyko - przygotowuje Strategiczne Plany Rozwoju Spółki, zasady zarządzania strategicznego dla Spółki oraz zasady 
zarządzania ryzykiem w Spółce. Zapewnienia jednolite podejście do zarządzania ryzykiem w Spółce (identyfikacja, analiza, 
ocena, kontrola i monitorowanie oraz doskonalenie systemu). Nadzoruje systemem zarządzania ryzyka w Spółce.  

▪ IT - przygotowuje strategię funkcjonowania systemów informatycznych służących wspieraniu działalności biznesowej, 
standardy sprzętowe i programistyczne w Spółce.  

▪ Realizacja Kontraktów - świadczy usługi na rynkach krajowym i zagranicznym w zakresie prac projektowych, kompletacji 
dostaw, prac montażowych w branży elektroenergetycznej oraz we wszystkich branżach w ramach i w zgodności ze Strategią 
Spółki przy realizacji projektów w formule generalnego wykonawstwa, prowadzenia eksploatacji urządzeń elektroenergetycznych, 
prac kontrolno - pomiarowych i badań pomontażowych oraz prowadzenia prac rozruchowych urządzeń i instalacji 
elektroenergetycznych.  

▪ Handel - celem tej jednostki organizacyjnej jest planowanie strategiczne i operacyjne w zakresie sprzedaży produktów i usług 
oferowanych przez Spółkę oraz działania w zakresie komunikacji i marketingu. Odpowiada za działalność związaną z procesem 
pozyskiwania zamówień, prowadzenie analiz rynkowych oraz poszukiwanie nowych rynków dla produktów i usług, w tym 
również na rynkach zagranicznych. Administruje i zarządza systemem informacji marketingowej (CRM), koordynuje system 
komunikacji w Spółce w zakresie komunikacji z klientami (kontrahentami) oraz z pracownikami Spółki. Zarządza systemem 
wizualizacji, stroną internetową, informacją techniczną i marketingowo - promocyjną oraz koordynuje działalność wystawienniczą 
Spółki.  

▪ Produkcja Urządzeń - zajmuje się produkcją, realizacją dostaw oraz świadczeniem usług związanych z montażem oraz serwisem 
prefabrykacji z zakładów produkcyjnych, na rynkach krajowym i zagranicznym. 

▪ Finanse - zapewnienia sprawną gospodarkę finansową Spółki w aspekcie planowania, realizacji, kontroli i analizy zachodzących 
procesów ekonomiczno - finansowych. Odpowiada za całokształt zagadnień ekonomiczno - finansowych Spółki oraz wypełnianie 
obowiązków wynikających z notowania Spółki na GPW. 

 
 
W ramach Oddziału Realizacji Kontraktów Spółka posiada Zakład w Finlandii. Zakład zagraniczny został powołany w następstwie 
podpisanej umowy na realizację długoterminowego kontraktu. Działalność Zakładu została zarejestrowana w Finlandii zgodnie  
z obowiązującą umową o unikaniu podwójnego opodatkowania, której stroną jest Polska.  
 
Dnia 24 marca 2020 roku postawiono Spółkę w stan upadłości, kierowanie Spółką przejął Syndyk. Dnia 7 maja nastąpiło 
wydzierżawienie Zorganizowanych części przedsiębiorstwa w postaci ZORG Produkcja i ZORG Kontrakty. Od momentu 
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wydzierżawienia ZORG, struktura Spółki uległa zmianie i uproszczeniu. Obecnie funkcjonuje Biuro Syndyka Masy Upadłości które 
prowadzi proces likwidacji Spółki. 
 
1.3 Struktura organizacyjna Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA składa się z Jednostki Dominującej ELEKTROBUDOWA SA oraz podmiotów od niej zależnych 
i stowarzyszonych.  
 
 
Schemat Grupy Kapitałowej na dzień 30 czerwca 2020 roku: 
 
 ELEKTROBUDOWA SA  

      

       
Jednostki Stowarzyszone Jednostki Zależne 

           

           

Zakład Produkcji Urządzeń 
ELEKTROENERGETYCZNYCH 

VECTOR sp. z o.o. 

SAUDI 
ELEKTROBUDOWA sp. z o.o. 

ENERGOTEST sp. z o.o. 

 
 
1.4 Powiązania organizacyjne i kapitałowe 
 
 

Nazwa jednostki Siedziba 
Udział w kapitale zakładowym  

oraz liczbie głosów (%) 
Metoda konsolidacji 

ENERGOTEST sp. z o.o. 
Gliwice 

100% 
Jednostka Zależna 

Polska metoda pełna 

Zakład Produkcji Urządzeń 
Elektroenergetycznych  
Vector sp. z o.o. 

Wotkińsk 
49% 

Jednostka Stowarzyszona 

Rosja metoda praw własności 

SAUDI ELEKTROBUDOWA sp. z o.o. 

Rijad 

33% 

Jednostka Stowarzyszona 

Królestwo Arabii 
Saudyjskiej 

metoda praw własności 

 
 
1.5 Zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku nie nastąpiły zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej.  
 
1.6 Zmiany w zasadach zarządzania ELEKTROBUDOWĄ SA i Grupą Kapitałową 
 
W związku z postawieniem Spółki w stan upadłości nastąpiła zmiana w zarządzaniu Spółką . Sąd upadłościowy wyznaczył sędziego 
– komisarza w osobie SSR Pani Marzeny Praskiej, zastępcę komisarza w osobie SSR Pani Agaty Adamczyk oraz syndyka w osobie 
Pana Marcina Ferdyna  (nr licencji doradcy restrukturyzacyjnego 220). Od momentu ogłoszenia upadłości tj. 24 marca 2020 roku 
zarząd nad majątkiem Spółki, zgodnie z przepisami prawa upadłościowego, sprawuje syndyk masy upadłościowej Marcin Ferdyn, 
który wykonuje również obowiązki informacyjne wynikające z notowania akcji Spółki w upadłości na Giełdzie Papierów 
Wartościowych. 
 
1.7 Informacje o Akcjonariacie ELEKTROBUDOWY SA  
 
Na dzień publikacji struktura akcjonariuszy Elektrobudowa SA przedstawiała się następująco: 

Struktura akcjonariuszy ELEKTROBUDOWA SA 
liczba akcji równa liczbie 

głosów 
procent 

Pozostali akcjonariusze 4 747 648 100,00 

Łączna liczba akcji w kapitale podstawowym 4 747 648 100,00 
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2. Działalność ELEKTROBUDOWY SA i Grupy Kapitałowej  ELEKTROBUDOWA 
 
 
2.1 Podstawowe czynniki ryzyka i zagrożeń 
 
Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA do dnia ogłoszenia upadłości identyfikowała następujące zagrożenia i ryzyka dla działalności 
Grupy.  

Grupa Kapitałowa identyfikuje dodatkowe ryzyka, w odniesieniu do których stopień narażenia na nie Grupy oraz materializacji 
może być w dużym stopniu uzależniony od wyników rozmów z instytucjami finansującymi, tj.: 

▪ ryzyko związane z nieuzyskaniem finansowania zewnętrznego na zakładanym poziomie i oczekiwanych warunkach, 
▪ ryzyko związane z nieutrzymaniem płynności finansowej przez Grupę na odpowiednim poziomie. 
▪ ryzyko związane z pozyskiwaniem nowych kontraktów, 
▪ ryzyko związane z nieuzyskaniem niezbędnych gwarancji finansowych umożliwiających pozyskanie i realizację kontraktów. 

Ryzyko związane z warunkami makroekonomicznymi oraz dotyczące sektora, w którym spółki Grupy ELEKTROBUDOWA 
prowadzą działalność: 

▪ ryzyko wynikające z sytuacji makroekonomicznej, między innymi: dynamika wzrostu PKB, stopa bezrobocia, wysokość 
wynagrodzeń, dynamika produkcji przemysłowej i budowlano - montażowej, poziom wydatków inwestycyjnych, kursy wymiany 
walut, 

▪ ryzyko związane z otoczeniem politycznym, polityką energetyczną i niepewności co do sposoby jej kształtowania w przyszłości, 
▪ ryzyko kursowe, 
▪ ryzyko zmiany stóp procentowych, 
▪ ryzyko wzrostu konkurencji, 
▪ ryzyko wzrostu kosztów angażowania podwykonawców. 

Czynniki ryzyka specyficzne dla spółek Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA: 

▪ ryzyko związane z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem przez spółki Grupy Kapitałowej realizowanych kontraktów,  
ryzyko związane z brakiem lub opóźnieniem płatności z tytułu realizowanych przez spółki z Grupy Kapitałowej kontraktów, 

▪ ryzyko związane z realizacją kontraktów o znacznej jednostkowej wartości i ograniczonym kręgu odbiorców produktów  
i usług spółek z Grupy Kapitałowej, 

▪ ryzyko wzrostu kosztów operacyjnych, 
▪ ryzyko dotyczące niedoszacowania kosztów realizacji projektów. 

Czynniki ryzyka regulacyjne: 

▪ ryzyko związane ze zmianami przepisów dotyczących sektora energetycznego,  
▪ ryzyko związane z ochroną środowiska,  
▪ ryzyko związane ze zmianami przepisów prawa podatkowego, jego interpretacji oraz zmianami indywidualnych interpretacji 

przepisów prawa podatkowego,  
▪ ryzyko związane z zawieraniem umów z podmiotami powiązanymi. 
 
Po ogłoszeniu upadłości w dniu 24 marca 2020 roku oraz zawarciu umowy dzierżawy dwóch zorganizowanych części 
przedsiębiorstwa dnia 7 maja 2020 roku jednostka dominująca zaprzestała dotychczas prowadzonych działalności, a główną 
działalnością spółki pozostaje dzierżawa zorganizowanych części przedsiębiorstwa, w związku z czym wpływ wyżej wymienionych 
ryzyk na działalność spółki jest mocno ograniczony.   
Do najistotniejszych identyfikowanych na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania ryzyk należy wskazać: 
▪ ryzyko związane z realizacją umowy dzierżawy zorganizowanych części przedsiębiorstwa, 
▪ ryzyko związane z nienależytym wykonaniem przez jednostkę dominującą zrealizowanych kontraktów (odpowiedzialność 

pokontraktowa), 
▪ ryzyko związane z przebiegiem postępowania upadłościowego.   
 
2.2  Opis  czynników i nietypowych zdarzeń mających wpływ na wynik z działalności za rok obrotowy 
 
Grupa Kapitałowa w bieżącym w okresie I półrocza 2020 zanotowała dalsze pogorszenie się wyników finansowych głównie ze 
względu na: 
 
- objęcie odpisem aktualizującym należności w wysokości 28 562 tys. zł, z czego 6 786 tys. zł dotyczy odpisu na wystawione w I 
półroczu 2020 roku noty obciążeniowe, 
- objęciem odpisem aktualizującym zapasów w wysokości 9 781 tys. zł, 
- ujęciem rezerwy na koszty odpraw zwalnianych pracowników w wysokości 9 148 tys. zł, 
- objęciem odpisem wartości firmy  w wysokości 7 610 tys. zł, 
- przeszacowaniem kontraktów długoterminowych w związku z ujęciem dodatkowych kar w wycenie kontraktów w kwocie 6 795 tys. zł. 
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2.3 Struktura przychodów ze sprzedaży  
 
2.3.1 Struktura przychodów ze sprzedaży Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
Struktura rzeczowych przychodów ze sprzedaży Grupy w okresie 6 miesięcy 2020 oraz 6 miesięcy 2019 roku: 

Struktura przychodów netto ze 
sprzedaży produktów, towarów i 

materiałów 

okres 6 miesięcy 
zakończony 30.06.2020 

okres 6 miesięcy 
zakończony 30.06.2019 

Zmiana 

wartość w tys. 
zł 

udział w % 
wartość w tys. 

zł 
udział w % 

wartość w tys. 
Zł 

udział w % 

usługi budowlano - montażowe 68 532 66% 180 668 70% (112 136) -62% 

wyroby elektrotechniczne 23 306 23% 61 363 24% (38 057) -62% 

przychody z dzierżawy ZCP 1 205 1% 0 0% 1 205 - 

pozostałe usługi 7 800 8% 13 150 5% (5 350) -41% 

sprzedaż materiałów 2 220 2% 1 230 0% 990 81% 

Razem 103 062 100% 256 410 100% (154 338) -60% 

 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 103 062 tys. złotych, odnotowując spadek w porównaniu  
do okresu 6 miesięcy poprzedniego roku o 154 338 tys. złotych, tj. 60%. 
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Dla celów sprawozdawczych do 7 maja 2020 roku Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA dokonała wyodrębniania czterech segmentów odzwierciedlających podstawowy zakres działalności Grupy: 
    
- segment realizacji projektów 
- segment produkcji 
- segment automatyki 
- pozostałe aktywności 
 
Po wydzierżawieniu majątku produkcyjnego do Spółki Zarmen Sp. z o.o. działalność operacyjna Grupy prowadzona jest w ramach: 
 
- segment dzierżawy 
- segment automatyki 
- pozostałe aktywności 
 

W okresie 6 miesięcy 2020 roku oraz 2019 roku segmenty operacyjne Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA uczestniczyły w sprzedaży w następujący sposób: 

 

Przychody ze sprzedaży  
Segment 
Realizacji 

Projektów 

Segment 
Produkcji 

Segment 
dzierżawy 

Segment 
Automatyki 

Pozostałe 
aktywności 

Razem 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 48 999 21 528 1 205 16 160 15 170 103 062 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2019 170 713 63 905 0 21 693 99 256 411 
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Sprzedaż Segmentu Realizacji Projektów Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku udział Segmentu Realizacji Projektów w całkowitych przychodach Grupy wyniósł 48%, 
w porównywalnym okresie roku ubiegłego 67%. 
 
Najważniejsi klienci według wartości sprzedaży w Segmencie Realizacji Projektów w okresie 6 miesięcy 2020 roku: 

Klient Przedmiot umowy/ zlecenia Przychody ze sprzedaży w tys. zł 

AREVA  
Dostawa i montaż dla Elektrowni Atomowej W 

Finlandii 
5 824,10 

Zakłady Górniczo-Hutnicze "Bolesław" 
S.A. 

Wykonanie prac związanych z realizacją 
zadania inwestycyjnego pn "Nowa Hala 

Wanien" - Prace elektryczne i AKPia. prac 
związanych z rem. rozdz. wolnostojącej 30kV 

oraz transformatorów” 

4 594,95 

Fenice Poland 
Zaprojektowanie i budowa kotłowni gazowej 

3x38 MW na terenie FCA Tychy 
4 366,43 

Elektrociepłownia Stalowa Wola 

Wykonywanie prac związanych z 
dokończeniem i uruchomieniem instalacji 

elektrycznych niezbędnych do oddania Bloku 
Gazowo-Parowego do eksploatacji  

3 860,56 

PGE Dystrybucja SA 
Opracowanie dokumentacji technicznej oraz 

budowa linii 100 kV Gołdap - Olecko 
2 963,10 

 
 
Sprzedaż Segmentu Produkcji  Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku udział Segmentu Produkcji w całkowitych przychodach Grupy wyniósł 21%, w analogicznym 
okresie roku ubiegłego 25%.  
 
Struktura sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych w podziale na poszczególne asortymenty w Segmencie Produkcji za okres 6 
miesięcy 2020 i 2019 roku: 

 

Struktura przychodów ze sprzedaży 
wyrobów 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % wartość w tys. zł udział w % 

Rozdzielnice Średnich Napięć 15 496 66% 21 859 35% 

Rozdzielnice Niskich Napięć 2 107 9% 5 735 9% 

Szynoprzewody  1 583 7% 7 938 13% 

Rozdzielnice OPTIMA 0 0% 12 112 20% 

Stacje kontenerowe 32 -1% 10 426 17% 

Pozostałe wyroby 4 088 17% 3 293 5% 

Razem 23 306 100% 61 363 100% 

 
 
Kluczową pozycją sprzedaży wyrobów Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA są rozdzielnice będące elementem wyposażenia 
stacji transformatorowych. Rozdzielnice służą do rozdziału energii, stanowią zabezpieczenie urządzeń elektrycznych przed skutkami 
zwarć i przepięć. 
 
Sprzedaż rozdzielnic osiągnęła w okresie 6 miesięcy 2020 roku wartość 17 603 tys. złotych i była niższa w stosunku  
do okresu 6 miesięcy roku ubiegłego o 22 103 tys. złotych. 
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Najważniejsi klienci według wartości sprzedaży w Segmencie Produkcji w okresie 6 miesięcy 2020 roku: 

Klient Przedmiot umowy/ zlecenia 

Przychody  

ze sprzedaży   

w tys. zł 

Mitsubishi Hitachi Power System 

Dostawa, instalowanie i uruchomienie urządzeń SN 
w zakresie mostów szynowych ELPO,ELPE, 
rozdzielnicy SN typu D-12PL,złacz kablowych typu 
SZK oraz prac modernizacyjnych rozdzielnic SN 
istniejących na obiekcie dla obiektu CCGT 
Żerań/Warszawa 

7 702 

 
 
Rynki zbytu Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
Przychody ze sprzedaży Grupy Kapitałowej ujęte według sektorów gospodarki w okresie 6 miesięcy 2020 i 2019 roku: 

Obszary działania według sektorów 
gospodarki 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 
okres 6 miesięcy zakończony 

30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % 
wartość w tys. 

zł 
udział w % 

Energetyka wytwarzanie 41 312 40% 123 187 48% 

Przemysł chemiczny 7 326 7% 13 502 5% 

Przemysł wydobywczy 2 912 3% 22 402 9% 

Przemysł papierniczy 1 643 2% 2 063 1% 

Automatyka przemysłowa 3 463 3%   0% 

Energetyka dystrybucja 16 473 16% 20 845 8% 

Przemysł metalurgiczny  6 955 7% 7 044 3% 

Transport 3 0% 1 179 0% 

Przemysł motoryzacyjny 4 366 4% 8 128 3% 

Pozostałe obszary 7 980 8% 26 130 9% 

Eksport  10 626 10% 31 930 12% 

Razem 103 062 100% 256 410 100% 

 
 
Największym źródłem przychodów Grupy Kapitałowej w okresie 6 miesięcy 2020 roku był sektor energetyka wytwarzanie i 
energetyka dystrybucja. 
 
Znaczący udział w strukturze branżowej sprzedaży uzyskał export. Największe przychody w tym sektorze opisane zostały w ramach 
struktury geograficznej sprzedaży Grupy Kapitałowej.   
 
 
Struktura geograficzna sprzedaży Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 
Kierunki sprzedaży eksportowej Grupy Kapitałowej w okresie 6 miesięcy 2020 i 2019 roku: 

 

Kierunki sprzedaży eksportowej 
okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % wartość w tys. zł udział w % 

Polska 92 267 90% 224 480 88% 

Finlandia 6 850 7% 19 724 8% 

Pozostałe kraje 3 945 4% 12 206 5% 

Suma 103 062 100% 256 410 100% 

 
 
Głównymi rynkami, na których działa Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA są: 

▪ Polska, 

▪ Finlandia. 
 
Przychody ze sprzedaży do Finlandii związane były głównie z realizacją kontraktu, w zakresie montażu części elektrycznej i aparatury 
kontrolno - pomiarowej oraz automatyki dla Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii.  
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2.3.2 Struktura przychodów ze sprzedaży ELEKTROBUDOWA SA 
 
Struktura rzeczowych przychodów ze sprzedaży Spółki w okresie 6 miesięcy 2020 oraz 2019 roku: 

Struktura przychodów netto ze 
sprzedaży produktów, towarów i 

materiałów 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2020 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2019 

Zmiana 

wartość w 
tys. zł 

udział w % 
wartość w 

tys. zł 
udział w % 

wartość w 
tys. Zł 

udział w % 

Usługi budowlano - montażowe 58 133 67% 164 186 70% (106 053) -65% 

Wyroby elektrotechniczne 20 160 23% 58 748 25% (38 588) -66% 

Przychody z dzierżawy ZCP 1 205 1% 10 554 4% (9 349) -89% 

Pozostałe usługi 5 184 6% 1 230 1% 3 954 322% 

Sprzedaż materiałów 2 220 3% 0 0% 2 220 0% 

Razem 86 902 97% 234 717 100% (150 035) -64% 

 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku przychody ze sprzedaży wyniosły 86 902 tys. złotych, odnotowując spadek w porównaniu  
do okresu 6 miesięcy poprzedniego roku o 150 035 tys. złotych, tj. 64%. 
 
Struktura sprzedaży wyrobów elektrotechnicznych w podziale na poszczególne asortymenty w okresie 6 miesięcy 2020 oraz 
2019 roku: 

Struktura przychodów ze sprzedaży 
wyrobów 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % wartość w tys. zł udział w % 

Rozdzielnice Średnich Napięć 15 863 79% 21 859 37% 

Rozdzielnice Niskich Napięć 2 107 10% 5 735 10% 

Szynoprzewody  1 583 8% 7 938 15% 

Rozdzielnice OPTIMA 0 0% 12 112 21% 

Stacje kontenerowe 32 0% 10 426 18% 

Pozostałe wyroby 576 3% 678 1% 

Razem 20 160 100% 58 748 100% 

 

Kluczową pozycją sprzedaży wyrobów są rozdzielnice będące elementem wyposażenia stacji transformatorowych. Rozdzielnice 
służą do rozdziału energii, stanowią zabezpieczenie urządzeń elektrycznych przed skutkami zwarć i przepięć. 

Sprzedaż rozdzielnic osiągnęła w okresie 6 miesięcy 2020 roku osiągnęła wartość 17 969 tys. złotych i była niższa w stosunku  
do okresu 6 miesięcy roku ubiegłego o 38 588 tys. złotych. 
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Dla celów sprawozdawczych do 7 maja 2020 roku ELEKTROBUDOWA SA dokonała wyodrębniania trzech segmentów odzwierciedlających podstawowy zakres działalności Spółki: 
    
- segment realizacji projektów 
- segment produkcji 
- pozostałe aktywności 
 
Po wydzierżawieniu majątku produkcyjnego do Spółki Zarmen Sp. z o.o. działalność operacyjna Spółki prowadzona jest w ramach: 
 
- segment dzierżawy 
- pozostałe aktywności 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku oraz 2019 roku segmenty operacyjne ELEKTROBUDOWA SA uczestniczyły w sprzedaży w następujący sposób: 

Przychody ze sprzedaży  
Segment Realizacji 

Projektów 
Segment Produkcji Segment dzierżawy Pozostałe aktywności Razem 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2020 48 999 21 528 1205 15 169,11 86 902 

okres 6 miesięcy zakończony 30.06.2019 170 714 63 905 0 98 234 717 
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Rynki zbytu ELEKTROBUDOWA SA 
 
Przychody ze sprzedaży ELEKTROBUDOWA SA ujęte według sektorów gospodarki w okresie 6 miesięcy 2020 i 2019 roku: 

 

Obszary działania według sektorów 
gospodarki 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2020 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % wartość w tys. zł udział w % 

Energetyka wytwarzanie 33 717 39% 110 081 47% 

Przemysł chemiczny 5 646 6% 12 635 5% 

Przemysł wydobywczy 2 576 3% 21 580 9% 

Przemysł papierniczy 604 1% 1 899 1% 

Automatyka przemysłowa 62 0% 0 0% 

Energetyka dystrybucja 15 364 18% 20 043 9% 

Przemysł metalurgiczny  5 733 7% 4 435 2% 

Transport 3 0% 1 179 1% 

Przemysł motoryzacyjny 4 366 5% 8 128 3% 

Pozostałe obszary 8 314 10% 23 039 10% 

Eksport  10 518 12% 31 698 14% 

Razem 86 902 100% 234 717 100% 

 
 
Największym źródłem przychodów Spółki w okresie 6 miesięcy 2020 roku był sektor energetyka wytwarzanie i energetyka 
dystrybucja. 
 
Znaczący udział w strukturze branżowej sprzedaży uzyskał export. Największe przychody w tym sektorze opisane zostały w ramach 
struktury geograficznej sprzedaży Spółki. 
 
 
Struktura geograficzna sprzedaży ELEKTROBUDOWA SA 
 
Kierunki sprzedaży eksportowej ELEKTROBUDOWA SA w okresie 6 miesięcy 2020 i 2019 roku: 

 

Kierunki sprzedaży eksportowej 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2020 

okres 6 miesięcy zakończony 
30.06.2019 

wartość w tys. zł udział w % wartość w tys. zł udział w % 

Polska 76 216 88% 203 019 86% 

Finlandia 6 850 8% 19 724 8% 

Pozostałe kraje 3 835 4% 11 974 5% 

Suma 86 902 100% 234 717 100% 

 
Głównymi rynkami, na których działa ELEKTROBUDOWA są: 

▪ Polska, 

▪ Finlandia. 
 
Przychody ze sprzedaży do Finlandii związane były głównie z realizacją kontraktu, w zakresie montażu części elektrycznej i aparatury 
kontrolno - pomiarowej oraz automatyki dla Elektrowni Atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii.  
 
2.4 Perspektywy rozwoju działalności w okresie najbliższego roku 
 
Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy braku założenia kontynuacji działalności operacyjnej spółki w istotnie nie 
zmienionym zakresie z uwagi na postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód, X Wydział Gospodarczy  w Katowicach z 
dnia 24 marca 2020 roku o ogłoszeniu upadłości Elektrobudowa S.A.   
 
W wyniku podjętych działań przez Syndyka Masy Upadłości spółka w dniu 7 maja 2020 roku Spółka podpisała z Zarmen Sp. z o.o.  umowę 
dzierżawy organizowanych części przedsiębiorstwa obejmującą:  
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• zorganizowaną część przedsiębiorstwa „Produkcja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na produkcji rozdzielnic 
i szynoprzewodów w zakładach w Tychach i Koninie, na okres od dnia 7 maja 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz, 

• zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Realizacja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług [realizacji 
kontraktów] w branży energetycznej i przemysłowej, zlokalizowanej w Katowicach oraz w poszczególnych lokalizacjach, 
gdzie taka działalność jest prowadzona, na okres od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

 
 
2.5 Źródła zaopatrzenia 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku i 2019 roku udział żadnego z dostawców materiałów lub usług nie przekroczył 10% wartości 
sprzedaży ELEKTROBUDOWA SA i Grupy ELEKTROBUDOWA. 
 
 
2.6 Zobowiązania warunkowe  
 
Poręczenia, gwarancje oraz inne zobowiązania warunkowe zostały opisane w nocie 35 Śródrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania 
Finansowego za okres 6 miesięcy 2020 roku.  
 
Na dzień 30 czerwca 2020 roku i 30 czerwca 2019 roku Jednostka Dominująca ELEKTROBUDOWA SA i jednostki zależne nie udzieliły 
poręczeń kredytu lub pożyczki.  
 
Na dzień 30 czerwca 2020 istniało zabezpieczenie udzielone przez jednostkę zależną Energotest Sp. z o.o.  na rzecz jednostki dominującej 
Elektrobudowa SA w postaci 3 weksli in blanco na linię gwarancyjną przyznaną  przez instytucję zewnętrzną w wysokości 5 mln zł  
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku Jednostka Dominująca ELEKTROBUDOWA SA i Jednostki Zależne nie otrzymały gwarancji  
od podmiotów powiąznych oraz nie udzielały gwarancji podmiotom powiązanym.   
 
 
2.7 Wykorzystanie wpływów z emisji papierów wartościowych 
 
W okresie objętym raportem nie miały miejsca emisje papierów wartościowych zarówno w ramach Grupy ELEKTROBUDOWA, 
jak również poza Grupę. 
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3. Analiza sytuacji majątkowej i finansowej ELEKTROBUDOWA SA 
 
3.1 Charakterystyka podstawowych wielkości ekonomiczno - finansowych ELEKTROBUDOWA SA 
 
Sytuację finansową ELEKTROBUDOWA SA w okresie 6 miesięcy 2020 roku  charakteryzują wybrane wielkości ekonomiczno  
- finansowe ujawnione w Sprawozdaniu z Sytuacji Finansowej oraz Rachunku Zysków i Strat (zestawienie poniżej wraz z danymi 
porównywalnymi). 
 
Rachunek Zysków i Strat ELEKTROBUDOWA SA  
 

Rachunek zysków i strat 

okres 6 miesięcy 
zakończony 30.06.2020 

okres 6 miesięcy 
zakończony 30.06.2019 

Zmiana 

wartość w 
tys. zł 

udział w % 
wartość w 

tys. zł 
udział w 

% 
wartość w 

tys. zł 
Zmiana % 

Przychody ze sprzedaży  86 902 100,0 234 717 100,0 (147 816) 63,0 

Koszt własny sprzedaży (99 006) 113,9 (266 392) 113,5 167 386 (62,8) 

Zysk / (strata) brutto ze sprzedaży (12 104) 13,9 (31 674) (13,5) 19 570 61,8 

Koszty sprzedaży (405) 4,6 (468) 0,2 (3 557) (759,7) 

Koszty ogólnego zarządu (19 617) 18,4 (14 862) 6,3 (1 135) 7,6 

Pozostałe przychody operacyjne 23 048 26,5 2 163 0,9 20 885 965,5 

Pozostałe koszty operacyjne (56 298) 64,8 (13 544) 5,8 (42 755) 315,7 

Zysk / (strata) z działalności operacyjnej (65 376) 75,2 (58 385) (24,9) (6 991) (12,0) 

Przychody finansowe  1 996 2,3 4 334 1,8 (2 338) (53,9) 

Koszty finansowe (9 910) 11,4 (834) 0,4 (9 076) (1 088,2) 

Zysk / (strata) brutto  (73 290) 84,3 (54 885) (23,4) (18 405) (33,5) 

Podatek dochodowy 0 0,0 (51 877) 22,1 51 877 100,0 

Zysk / (strata) netto  (73 290) 84,3 (106 762) (45,5) 33 472 31,4 

 
Strata brutto ze sprzedaży za okres 6 miesięcy 2020 roku wyniosła 12 104 tys. złotych i wynika głównie z ujęcia w I półroczu kar 
w wycenie kontraktów w kwocie 6 795 tys. zł jak i dalszego pogorszenia rentowności realizowanych kontraktów. 
 
Strata brutto ze sprzedaży za okres 6 miesięcy 2019 roku wyniosła 31 674 tys. złotych i wynika głównie ze straty wygenerowanej  
na kontraktach dotyczących: 
▪ prac elektro - montażowych dla zadania pn. „Budowa bloku w Elektrowni Turów” dla Budimex S.A. w wysokości 19 029 tys. złotych, 
▪ modernizacji stacji 220/110 kV Konin dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w wysokości 6 387 tys. złotych,  
▪ wykonania prac dla zadania pn. "Budowa Bloków 5 i 6 w Elektrowni Opole" dla Polimex sp. z o.o. sp.k. w wysokości 2 968 tys. złotych. 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku wynik z pozostałej działalności operacyjnej był ujemny i wyniósł 33 250 tys. złotych. 
 
Pozostałe przychody operacyjne za okres 6 miesięcy 2020 roku obejmowały kary i odszkodowania w wysokości 17 489 tys. zł z 
czego główną  pozycję stanowi zwrot ok. 10,7 mln zł  pobranej przez Tauron Ciepło S.A. gwarancji bankowej, zwróconej na 
podstawie ugody, o której spółka informowała w dniu 5 marca 2020 komunikatem giełdowym nr 16/2020 oraz pozostałe 
naliczone kary, które zostały automatycznie zostały objęte odpisem aktualizującym. Dodatkowo pozostałe przychody operacyjne 
zawierały rozliczenie transakcji dzierżawy zorganizowanej części przedsiębiorstwa i zrealizowania zysku na sprzedaży kontraktów 
długoterminowych oraz produkcji w toku w wysokości 2 837 tys. zł. 
 
Wśród pozostałych kosztów operacyjnych najistotniejsze pozycje stanowiły odpisy aktualizujące należności w związku z oczekiwanymi 
stratami kredytowymi w wysokości 29 979 tys. zł (z czego 6 786 tys. zł dotyczy odpisu na wystawione w I półroczu 2020 roku noty 
obciążeniowe), odpis aktualizujący na zapasy w wysokości 9 781 tys. zł oraz utworzona rezerwa na odprawy zwalnianych pracowników 
w wysokości 9 148 tys. zł. 
 
Pozostałe przychody operacyjne w okresie 6 miesięcy 2019 roku wyniosły 2 163 tys. złotych i obejmowały między innymi odsetki 
z tytułu nieterminowej zapłaty rozrachunków w wysokości 709 tys. złotych, ujawnienie zapasów w kwocie 327 tys. złotych, zysk 
ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych w wysokości 264  tys. złotych, a także przychody z tytułu otrzymane odszkodowania 
z polis ubezpieczeniowych w kwocie 205 tys. złotych.  
 
Pozostałe koszty operacyjne w okresie 6 miesięcy 2019 roku wyniosły 13 544 tys. złotych. Wśród pozostałych kosztów operacyjnych 
najistotniejsze pozycje stanowiły: odpis aktualizujący zapasy w kwocie 4 920 tys. złotych, kary związane z niedotrzymaniem warunków 
umownych w kwocie 4 393 tys. złotych, oczekiwane zyski (straty) kredytowe MSSF 9 (odpisy aktualizujące należności handlowe  
i pozostałe należności) w kwocie 1 414 tys. złotych, różnice kursowe w wysokości 786 tys. złotych oraz odpisy aktualizujące na prace 
rozwojowe w kwocie 545 tys. złotych. 
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W okresie 6 miesięcy 2020 Spółka uzyskała ujemny wynik z działalności finansowej wynoszący 7 914 tys. zł, głównie w związku z 
objęciem odpisem aktualizującym posiadanych udziałów w Spółce zależnej Energotest Sp. z o.o. w wysokości 9 220 tys. zł a z 
drugiej strony naliczeniem dywidendy od jednostki stowarzyszonej „Vector” w wysokości 1 996 tys. zł 
 
W okresie 6 miesięcy 2019 roku Spółka uzyskała dodatni wynik z działalności finansowej wynoszący 3 500 tys. złotych. Na wynik z 
działalności finansowej wpłynęła przede wszystkim otrzymana dywidenda od Jednostki Stowarzyszonej „Vector” z siedzibą w Rosji oraz 
od Jednostki Zależnej ENERGOTEST sp. z o.o. w kwocie 4 334 tys. złotych w okresie 6 miesięcy 2019  
 
Wygenerowanie straty brutto na sprzedaży oraz przede wszystkim ujemnego wyniku na pozostałej działalności operacyjnej i 
działalności finansowej spowodował, że ELEKTROBUDOWA SA okres 6 miesięcy 2020 roku zamknęła stratą w wysokości 73 290 tys. 
złotych.  
 
Sprawozdanie z Sytuacji Finansowej ELEKTROBUDOWA SA  
 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej 

na dzień 30.06.2020 na dzień 31.12.2019 Zmiana  

wartość w 
tys. zł 

udział % 
wartość w 

tys. zł 
udział % 

wartość w 
tys. zł 

AKTYWA           

Aktywa trwałe 109 368 33,61 129 461 30,63 (20 093) 

Rzeczowe aktywa trwałe 67 516 20,75 76 130 18,01 (8 614) 

Aktywa niematerialne 6 346 1,95 8 151 1,93 (1 805) 

Inwestycje w jednostkach zależnych 16 614 5,11 25 834 6,11 (9 220) 

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 15 061 4,63 15 061 3,56 0 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 
finansowe 3 183 0,98 3 514 0,83 (331) 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 0 0,00 0 0,00 0 

Pozostałe aktywa niefinansowe  648 0,20 771 0,18 (123) 

Aktywa obrotowe 216 036 66,39 293 239 69,37 (77 203) 

Zapasy 12 797 3,93 30 910 7,31 (18 113) 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności 
finansowe 170 808 52,49 242 564 57,38 (71 756) 

Należności z tytułu podatku dochodowego 1 001 0,31 720 0,17 281 

Należności z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych 13 070 4,02 109 0,03 12 961 

Pozostałe aktywa niefinansowe  5 477 1,68 5 123 1,21 354 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 12 883 3,96 13 813 3,27 (930) 

AKTYWA RAZEM 325 404 100,00 422 700 100,00 (97 296) 

 
 
Na dzień 30 czerwca 2020 roku wartość aktywów spadła o 97 296 tys. złotych w stosunku do stanu na koniec grudnia 2019 roku  
i wyniosła 325 404 tys. złotych głównie ze względu na spadek należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności w 
wysokości 71 756 tys. zł, spadku zapasów o kwotę 18 113 tys. zł oraz spadku inwestycji w jednostkach zależnych w wysokości 9 220 
tys. zł 
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Sprawozdanie z sytuacji finansowej 
na dzień 30.06.2020 na dzień 31.12.2019 Zmiana  

wartość w 
tys. zł 

udział % 
wartość w 

tys. zł 
udział % 

wartość w 
tys. zł 

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA            

Kapitał własny (88 978) -27,34 (16 060) -3,80 (72 918) 

Kapitał podstawowy 10 003 3,07 10 003 2,37 0 

Kapitał zapasowy 304 660 93,63 304 660 72,07 0 

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za 
granicą (641) -0,20 (1 013) -0,24 372 

Zyski zatrzymane / (niepokryte straty) (403 000) -123,85 (329 710) -78,00 (73 290) 

Zobowiązania razem 414 382 127,34 438 760 103,80 (24 378) 

Zobowiązania długoterminowe 20 174 6,20 23 733 5,61 (3 559) 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 67 0,02 5 111 1,21 (5 044) 

Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia  8 092 2,49 9 470 2,24 (1 378) 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania  
finansowe 6 386 1,96 9 152 2,17 (2 766) 

Zobowiązania krótkoterminowe 394 208 121,14 415 027 98,18 (20 819) 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
zobowiązania  
finansowe 128 321 39,43 131 856 31,19 (3 535) 

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego  0 0,00 180 0,04 (180) 

Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów 
długoterminowych 185 804 57,10 181 936 43,04 3 868 

Kredyty i pożyczki  28 989 8,91 39 646 9,38 (10 657) 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 9 253 2,84 3 745 0,89 5 508 

Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia  15 471 4,75 13 161 3,11 2 310 

Pozostałe zobowiązania niefinansowe 25 121 7,72 44 503 10,53 (19 382) 

PASYWA RAZEM 325 404 100,00 422 700 100,00 (97 296) 

 

Na dzień 30 czerwca 2020 roku wartość aktywów spadła o 97 296 tys. złotych w stosunku do stanu na koniec grudnia 2019 roku  
i wyniosła 325 404 głównie za sprawą powiększenia się strat z lat ubiegłych o kwotę 73 290 tys. zł oraz spadku pozostałych 
zobowiązań niefinansowych i kredytów i pożyczek odpowiednio o kwotę 19 382 tys. zł i 10 657 tys. zł. 
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3.2 Podstawowe wskaźniki finansowe i niefinansowe ELEKTROBUDOWA SA 
 

Lp.   I półrocze 2020 I półrocze 2019 I półrocze 2018 

I. Wskaźniki rentowności       

          

1. Wskaźnik rentowności netto -84,34% -45,49% -17,30% 

  zysk (strata) netto / przychody ze sprzedaży       

          

2. Wskaźnik rentowności brutto -84,34% -23,38% -21,27% 

  zysk (strata) brutto / przychody ze sprzedaży       

          

3. Wskaźnik rentowności netto ze sprzedaży -36,97% -20,03% -29,08% 

  zysk (strata) ze sprzedaży netto / przychody ze sprzedaży       

          

4. Wskaźnik rentowności brutto ze sprzedaży -13,93% -13,49% -26,06% 

  zysk (strata) ze sprzedaży brutto / przychody ze sprzedaży       

          

5. Wskaźnik rentowności operacyjnej -75,23% -24,88% -25,94% 

  zysk (strata) operacyjny / przychody ze sprzedaży       

          

6. Wskaźnik rentowności kapitału własnego (ROE) 139,55% -44,22% -13,46% 

  zysk (strata) netto / średni stan kapitału własnego       

          

7. Wskaźnik rentowności majątku (ROA) -19,64% -16,06% -6,22% 

  zysk (strata) netto / średni stan majątku       

          

 

II. Wskaźniki rotacji       

          

1. Rotacja należności z tyt. dostaw i usług w dniach 698 169 135 

  średni stan należ z tyt. dost i usług x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

2. Rotacja zobowiązań z tyt. dostaw i usług w dniach 419 112 82 

  średni stan zobow. z tyt. dostaw i usług x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

3.  Rotacja zapasów w dniach 91 53 39 

  średni stan zapasów x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

4. Obrotowość aktywów 0,23 0,35 0,36 

  przychody ze sprzedaży / średni stan aktywów ogółem       
          

 

III Wskaźniki zadłużenia       

          
1. Wskaźnik ogólnego zadłużenia 127% 66% 56% 
  kapitał obcy / majątek ogółem       
          
2. Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego -466% 197% 125% 
  kapitał obcy / kapitał własny       
          

 
Wskaźnik rotacji należności pogorszył się w związku niespłaconymi należnościami od Spółki PKN Orlen S.A. i ogólnym spadkiem 
przychodów ze sprzedaży. Pogorszenie wskaźnika rotacji zobowiązań jak również wskaźników zadłużenia oraz rentowności 
związane jest z trudną sytuacją w zakresie płynności i postawieniem Spółki w stan upadłości. 
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4. Analiza sytuacji majątkowej i finansowej Grupy ELEKTROBUDOWA 
 
4.1 Charakterystyka podstawowych wielkości ekonomiczno - finansowych Grupy ELEKTROBUDOWA 
 
Sytuację finansową Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA w okresie 6 miesięcy 2020 roku  charakteryzują wybrane wielkości 
ekonomiczno - finansowe ujawnione w Skonsolidowanym Sprawozdaniu z Sytuacji Finansowej oraz skonsolidowanym Rachunku 
Zysków i Strat (zestawienie poniżej wraz z danymi porównywalnymi). 
 
 
Skonsolidowany Rachunek Zysków i Strat Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA  
 

Skonsolidowany rachunek zysków i strat 

6 miesięcy zakończony 
30.06.2020 

6 miesięcy zakończony 
30.06.2019 

Zmiana 

wartość w 
tys. zł 

udział w % 
wartość w 

tys. zł 
udział w % 

wartość w 
tys. zł 

Zmiana 
% 

Przychody ze sprzedaży  103 062 100,0 256 410 100,0 (153 349) (59,8) 

Koszt własny sprzedaży (111 097) 107,8 (284 633) 111,0 173 535 (61,0) 

Zysk / (strata) brutto ze sprzedaży (8 035) 7,8 (28 222) (11,0) 20 187 (71,5) 

Koszty sprzedaży (5 375) 5,2 (642) 0,3 (4 733) 736,6 

Koszty ogólnego zarządu (18 032) 17,5 (16 801) 6,6 (1 231) 7,3 

Pozostałe przychody operacyjne 23 296 22,6 2 238 0,9 21 058 940,8 

Pozostałe koszty operacyjne (62 577) 60,7 (13 656) 5,3 (48 921) 358,2 

Zysk / (strata) z działalności operacyjnej (70 723) 68,6 (57 084) (22,3) (13 639) 23,9 

Przychody finansowe  0 0,0 0 0,0 0 0,0 

Koszty finansowe (691) 0,7 (834) 0,3 143 (17,2) 

Udział w zysku (stracie) jednostek 
stowarzyszonych 

670 0,6 (358) (0,1) 1 027 (287,3) 

Zysk / (strata) brutto  (70 744) 68,6 (58 276) (22,7) (12 468) 21,4 

Podatek dochodowy 42 0,0 (52 034) 20,3 52 076 (100,1) 

Zysk / (strata) netto  (70 702) 68,6 (110 310) (43,0) 39 608 (35,9) 

 
Strata brutto ze sprzedaży za okres 6 miesięcy 2020 roku wyniosła 8 035 tys. złotych i wynika głównie z ujęcia w I półroczu kar w 
wycenie kontraktów w kwocie 6 795 tys. zł jak i dalszego pogorszenia rentowności realizowanych kontraktów. 
 
Strata brutto ze sprzedaży za okres 6 miesięcy 2019 roku wyniosła 28 222 tys. złotych i wynika głównie ze straty wygenerowanej  
na kontraktach dotyczących: 
▪ prac elektro - montażowych dla zadania pn. „Budowa bloku w Elektrowni Turów” dla Budimex S.A. w wysokości 19 029 tys. złotych, 
▪ modernizacji stacji 220/110 kV Konin dla Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. w wysokości 6 387 tys. złotych, 
▪ wykonania prac dla zadania pn. "Budowa Bloków 5 i 6 w Elektrowni Opole" dla Polimex sp. z o.o. sp.k. w wysokości 2 968 tys. złotych. 
W porównaniu z okresem 6 miesięcy 2018 roku jest mniejsza o 42 622 tys. złotych.  
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku wynik z pozostałej działalności operacyjnej był ujemny i wyniósł 39 281 tys. złotych. 
 
Pozostałe przychody operacyjne za okres 6 miesięcy 2020 roku obejmowały kary i odszkodowania w wysokości 17 489 tys. zł z 
czego główną  pozycję stanowi zwrot ok. 10,7 mln zł  pobranej przez Tauron Ciepło S.A. gwarancji bankowej, zwróconej na 
podstawie ugody, o której spółka informowała w dniu 5 marca 2020 komunikatem giełdowym nr 16/2020 oraz pozostałe 
naliczone kary które zostały automatycznie zostały objęte odpisem aktualizującym. Dodatkowo pozostałe przychody operacyjne 
zawierały rozliczenie transakcji dzierżawy zorganizowanej części przedsiębiorstwa i zrealizowania zysku na sprzedaży kontraktów 
długoterminowych oraz produkcji w toku w wysokości 2 837 tys. zł. 
 
Wśród pozostałych kosztów operacyjnych najistotniejsze pozycje stanowiły odpisy aktualizujące należności w związku z oczekiwanymi 
stratami kredytowymi w wysokości 28 562 tys. zł (z czego 6 786 tys. zł dotyczy odpisu na wystawione w I półroczu 2020 roku noty 
obciążeniowe), odpis aktualizujący na zapasy w wysokości 9 781 tys. zł, utworzona rezerwa na odprawy zwalnianych pracowników w 
wysokości 9 148 tys. zł oraz odpis wartości firmy 7 610 tys. zł. 
 
Pozostałe przychody operacyjne w okresie 6 miesięcy 2019 roku wyniosły 2 238 tys. złotych i obejmowały między innymi odsetki 
z tytułu nieterminowej zapłaty rozrachunków w wysokości 715 tys. złotych, ujawnienie zapasów w kwocie 327 tys. złotych, 
otrzymane odszkodowania z polis ubezpieczeniowych w kwocie 277 tys. złotych oraz  koszty sądowe 244 tys. złotych.  
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Pozostałe koszty operacyjne w okresie 6 miesięcy 2019 roku wyniosły 13 656 tys. złotych. Wśród pozostałych kosztów 
operacyjnych najistotniejsze pozycje stanowiły: odpis aktualizujący zapasy w kwocie 4 920 tys. złotych, kary i odszkodowania  
w kwocie 4 393 tys. złotych, oczekiwane zysku (straty) kredytowe MSSF 9 (odpisy aktualizujące należności handlowe oraz pozostałe) 
w kwocie 1 414 tys. złotych, różnice kursowe w kwocie 799 tys. złotych oraz odpis aktualizujący na prace rozwojowe w kwocie 
545 tys. złotych.  
 
Wygenerowanie straty brutto na sprzedaży oraz przede wszystkim ujemnego wyniku na pozostałej działalności operacyjnej i 
działalności finansowej spowodował, że Grupa Kapitałowa  okres 6 miesięcy 2020 roku zamknęła stratą w wysokości 70 702 tys. złotych.  
 
Skonsolidowane Sprawozdanie z Sytuacji Finansowej Grupy Kapitałowej  
 

Sprawozdanie z sytuacji finansowej 

na dzień 30.06.2020 na dzień 31.12.2019 Zmiana  

wartość w 
tys. zł 

udział % 
wartość w 

tys. zł 
udział % 

wartość w 
tys. zł 

AKTYWA           

Aktywa trwałe 94 818 28,54 115 902 26,86 (21 084) 

Rzeczowe aktywa trwałe 71 942 21,65 81 101 18,80 (9 159) 

Aktywa niematerialne 8 652 2,60 17 382 4,03 (8 729) 

Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych 8 681 2,61 11 474 2,66 (2 793) 

Aktywa finansowe wyceniane do wartości godziwej 258 0,08 258 0,06 (0) 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
należności finansowe 3 359 1,01 3 676 0,85 (317) 

Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 1 279 0,38 1 240 0,29 38 

Pozostałe aktywa niefinansowe  648 0,20 771 0,18 (123) 

Aktywa obrotowe 237 439 71,46 315 535 73,14 (78 096) 

Zapasy 16 010 4,82 33 940 7,87 (17 929) 

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe 
należności finansowe 176 363 53,08 252 846 58,61 (76 484) 

Należności z tytułu podatku dochodowego 1 358 0,41 1 078 0,25 281 

Aktywa finansowe utrzymywane do terminu 
wymagalności 0 0,00 0 0,00 0 

Pozostałe aktywa niefinansowe  6 024 1,81 5 402 1,25 622 

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 19 171 5,77 19 381 4,49 (210) 

Aktywa trwałe przeznaczone do sprzedaży 0 0,00 0 0,00 0 

AKTYWA RAZEM 332 257 100,00 431 437 100,00 (99 180) 

 
 
Na dzień 30 czerwca 2020 roku wartość aktywów spadła o 99 180 tys. złotych w stosunku do stanu na koniec grudnia 2019 roku  
i wyniosła 332 257 tys. zł złotych głównie ze względu na spadek należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałych należności w 
wysokości 76 484 tys. zł, spadku zapasów o kwotę 17 929 tys. zł oraz spadku rzeczowych aktywów trwałych i aktywów 
niematerialnych odpowiednio o 9 159 tys. zł i 8 729 tys. zł 
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Sprawozdanie z sytuacji finansowej 

na dzień 30.06.2020 na dzień 31.12.2019 Zmiana  

wartość w 
tys. zł 

udział % 
wartość w 

tys. zł 
udział % 

wartość w 
tys. zł 

KAPITAŁ WŁASNY I ZOBOWIĄZANIA           

Kapitał własny (90 794) -27,33 (18 997) (4,4) (71 796) 

Kapitał podstawowy 10 003 3,01 10 003 2,3 0 

Kapitał zapasowy 302 541 91,06 303 288 70,3 (747) 

Kapitał z wyceny aktywów finansowych wycenianych do wartości 
godziwej 202 0,06 201 0,0 0 

Różnice kursowe z przeliczenia jednostek działających za granicą (11 797) -3,55 (10 702) (2,5) (1 095) 

Zyski zatrzymane / (niepokryte straty) (391 742) -117,90 (321 787) (74,6) (69 955) 

Razem kapitał własny przypadający na akcjonariuszy  
ELEKTROBUDOWA SA (90 794) -27,33 (18 997) (4,4) (71 796) 

Zobowiązania razem 423 051 127,33 450 434 104,4 (27 383) 

Zobowiązania długoterminowe 23 688 7,13 27 158 6,3 (3 470) 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 381 0,11 5 425 1,3 (5 044) 

Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia  8 092 2,44 9 470 2,2 (1 378) 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 
finansowe 9 586 2,89 12 263 2,8 (2 677) 

Rozliczenia międzyokresowe 5 629 1,69 0 0,0 5 629 

Zobowiązania krótkoterminowe 399 363 120,20 423 276 98,1 (23 912) 

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe zobowiązania 
finansowe 128 876 38,79 134 858 31,3 (5 982) 

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 0 0,00 179 0,0 (179) 

Zobowiązania z tytułu wyceny kontraktów długoterminowych 186 780 56,22 183 733 42,6 3 047 

Kredyty i pożyczki 28 998 8,73 39 660 9,2 (10 662) 

Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych 10 162 3,06 4 438 1,0 5 725 

Rezerwy na pozostałe zobowiązania i inne obciążenia  15 626 4,70 13 316 3,1 2 310 

Pozostałe zobowiązania niefinansowe 27 671 8,33 47 092 10,9 (19 420) 

Rozliczenia międzyokresowe 1 249 0,38 0 0,0 1 249 

PASYWA RAZEM 332 257 100,00 431 437 100,0 (99 180) 

 

Na dzień 30 czerwca 2020 roku wartość aktywów spadła o 99 180 tys. złotych w stosunku do stanu na koniec grudnia 2019 roku  
i wyniosła 332 257 głównie za sprawą powiększenia się strat z lat ubiegłych o kwotę 71 796 tys. zł oraz spadku pozostałych zobowiązań 
niefinansowych i kredytów i pożyczek odpowiednio o kwotę 19 420 tys. zł i 10 662 tys. zł 
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4.2 Podstawowe wskaźniki finansowe i niefinansowe Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA 
 

Lp.   
I półrocze 

2020 
I półrocze 

2019 
I półrocze 

2018 

I. Wskaźniki rentowności       

          

1. Wskaźnik rentowności netto -68,60% -43,02% -19,90% 

  zysk (strata) netto / przychody ze sprzedaży       

          

2. Wskaźnik rentowności brutto -68,64% -22,73% -24,27% 

  zysk (strata) brutto / przychody ze sprzedaży       

          

3. Wskaźnik rentowności netto ze sprzedaży 14,91% -17,81% -27,01% 

  zysk (strata) ze sprzedaży netto / przychody ze sprzedaży       

          

4. Wskaźnik rentowności brutto ze sprzedaży -7,80% -11,01% -23,52% 

  zysk (strata) ze sprzedaży brutto/ przychody ze sprzedaży       

          

5. Wskaźnik rentowności operacyjnej -68,62% -22,26% -24,03% 

  zysk (strata) operacyjny / przychody ze sprzedaży       

          

6. Wskaźnik rentowności kapitału własnego (ROE) 128,79% -46,84% -16,73% 

  zysk (strata) netto / średni stan kapitału własnego       

          

7. Wskaźnik rentowności majątku (ROA) -18,52% -16,49% -7,62% 

  zysk (strata) netto / średni stan majątku       

          

 

II. Wskaźniki rotacji       

          

1. Rotacja należności z tyt. dostaw i usług w dniach 616 162 132 

  średni stan należ z tyt. dost i usług x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

2. Rotacja zobowiązań z tyt. dostaw i usług w dniach 355 101 77 

  średni stan zobow. z tyt. dostaw i usług x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

3.  Rotacja zapasów w dniach 87 51 38 

  średni stan zapasów x 360 dni / przychody ze sprzedaży       

          

4. Obrotowość aktywów 0,27 0,38 0,38 

  przychody ze sprzedaży / średni stan aktywów ogółem       

          

 
 

III. Wskaźniki zadłużenia       

          

1. Wskaźnik ogólnego zadłużenia 1,27 68% 57% 

  kapitał obcy / majątek ogółem       

          

2. Wskaźnik zadłużenia kapitału własnego -4,66 213% 131% 

  kapitał obcy / kapitał własny       
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Wskaźnik rotacji należności pogorszył się w związku niespłaconymi należnościami od Spółki PKN Orlen S.A. i ogólnym spadkiem 
przychodów ze sprzedaży. Pogorszenie wskaźnika rotacji zobowiązań jak również wskaźników zadłużenia oraz rentowności 
związane jest z trudną sytuacją w zakresie płynności i postawieniem jednostki dominującej w stan upadłości. 
 
5. Objaśnienie różnic pomiędzy osiągniętymi wynikami finansowymi w raporcie rocznym a wcześniej publikowanymi      
       prognozami wyników na dany rok. 

 
Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA nie publikowała prognoz wyników finansowych na 2020 rok. 
 
 
6. Ważniejsze zdarzenia mające znaczący wpływ na działalność oraz wyniki finansowe Grupy Kapitałowej w okresie  
       6 miesięcy 2020 roku, a także po jego zakończeniu, aż do dnia sporządzenia sprawozdania finansowego 
 
 
Wykaz najważniejszych wydarzeń od 1 stycznia 2020 roku  do 30 czerwca 2020 roku.  
 
▪ W dniu 9 stycznia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że został zawarty z PKN Orlen S.A. kolejny aneks do 

Umowy na rozbudowę pojemności magazynowej zbiorników na terminalu paliw w Szczecinie, na mocy którego strony 
postanowiły przedłużyć o 8 miesięcy termin zakończenia realizacji przedmiotu Umowy tj. do 30 czerwca 2021 roku,  
a także stosownie zmieniły harmonogram jej realizacji oraz harmonogram rzeczowo-finansowy, w wyniku czego zmianie 
uległa wysokość wynagrodzenia netto należnego Spółce z kwoty 38,56 mln zł do kwoty 44,26 mln zł [RB 2/2020]. 

▪ W dniu 15 stycznia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w związku z zawarciem ostatniej z pakietu umów 
doradczych, rozpoczęty zostanie proces opracowania przez doradców odpowiednio finansowego i podatkowego, prawnego 
oraz branżowego dokumentacji analitycznej oraz informacyjnej na potrzeby przeprowadzenia procesu budowania księgi 
popytu na akcje serii F. Mając na uwadze oczekiwany proces przygotowania powyższej dokumentacji oraz toczący się proces 
uzgadniania z Wierzycielami długoterminowej struktury finansowania [termsheet] Emitent ocenia, iż proces budowania 
księgi popytu zostanie przeprowadzony do dnia 23 marca 2020 r. [RB 3/2020]. 

▪ W dniu 18 lutego 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że została zawarta ugoda z Fińskim Związkiem 
Zawodowym Branży Elektrycznej, która zakończy wszystkie spory i postępowania toczące się w Finlandii dotyczące roszczeń 
dochodzonych przez Związek Zawodowy, wynikających z umów o pracę pracowników delegowanych do realizacji prac przy 
projekcie budowy elektrowni atomowej OLKILUOTO 3 w Finlandii. 
Na mocy ugody strony postanowiły, że Spółka zapłaci na rzecz Związku Zawodowego łączną kwotę 1,2 mln euro, w tym 0,68 
mln euro tytułem roszczeń względem pracowników oraz 0,52 mln euro tytułem zwrotu kosztów prowadzonego 
postępowania. Kwota Ugody zostanie zapłacona w czterech ratach [w wysokości odpowiednio 0,35 mln euro, 0,25 mln euro, 
oraz dwie raty po 0,3 mln euro] płatnych na koniec odpowiednio I, II oraz III kwartału 2020 r. oraz na koniec 
 I kwartału 2021 r. 
Ugoda weszła w życie z dniem podpisania, przy czym Związek Zawodowy wycofa wszystkie postepowania toczące się wobec 
Spółki dopiero po: złożeniu oświadczeń potwierdzających ustanowienie zabezpieczeń oraz złożeniu oświadczenia 
potwierdzającego zgodę PKO BP S.A. na wypłatę wskazanej wcześniej kwoty lub alternatywnie, w miejsce przedmiotowego 
oświadczenia po dokonaniu przez Emitenta I raty płatności [RB 9/2020]. 

▪ W dniu 5 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że została podpisana ugoda pomiędzy Spółką a Tauron 
Ciepło Sp. z o.o., która zakończyła wszystkie spory związane ze złożeniem przez Tauron Ciepło żądania wypłaty,  
a następnie uzyskaniem przez Zamawiającego środków, na kwotę ok. 12,6 mln zł z gwarancji bankowej dobrego wykonania 
umowy z dnia 20 czerwca 2013 roku wystawionej przez Bank Polski Kasa Oszczędności Bank Polski S.A.  
w związku z realizacją przez Spółkę kontraktu budowlanego pn. "Budowa nowego bloku ciepłowniczego z kotłem fluidalnym, 
turbiną ciepłowniczo-kondensacyjną wraz z gospodarkami towarzyszącymi w Tauron Ciepło S.A. Zakład Wytwarzania Tychy”. 
Na mocy ugody strony postanowiły, że Tauron Ciepło zwróci Emitentowi kwotę ok. 10,7 mln zł. Zapłata Kwoty Zwracanej 
nastąpi pod warunkiem złożenia przez Spółkę oświadczeń o cofnięciu wszczętych postępowań, w tym złożenia oświadczenia 
o cofnięciu postępowania przed Sądem Okręgowym w Katowicach z inicjatywy Spółki przeciwko Tauron Ciepło o zapłatę 
kwoty ok. 12,6 mln zł. Kwota ok. 1,9 mln zł, stanowiąca różnicę między kwotą wypłaconą Tauron Ciepło przez Bank z 
Gwarancji a Kwotą Zwracaną, stanowi kwotę, która na podstawie zawartej ugody, należna będzie Tauron Ciepło. Zawarcie i 
prawidłowe wykonanie ugody zaspokaja i wyczerpuje wszelkie roszczenia Spółki czy Tauron Ciepło w związku z realizacją 
Umowy. Na dzień sporządzenia niniejszego raportu bieżącego Emitent ocenia, iż zawarcie ugody wpłynie na poprawę wyniku 
finansowego roku 2020 w kwocie ok. 10,7 mln zł. Pozostałe warunki oraz postanowienia Ugody nie odbiegają od typowych 
dla tego rodzaju porozumień [RB 16/2020]. 

▪ W dniu 19 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 9/2020  
z 18 lutego 2020 roku w sprawie zawarcia ugody z Fińskim Związkiem Zawodowym Pracowników Branży Elektrycznej, że w 
dniu 18 marca 2020 roku w godzinach wieczornych powzięła informację, o umorzeniu przez właściwy sąd postępowania 
toczącego się przeciw Emitentowi z powództwa Związku Zawodowego. Tym samym na dzień otrzymania informacji 
zakończone zostały wszelkie spory dotyczące roszczeń dochodzonych przez Związek Zawodowy wynikających z umów o 
pracę pracowników delegowanych przez Spółkę do realizacji prac przy projekcie budowy elektrowni atomowej OLKILUOTO 
3 w Finlandii [RB 17/2020]. 



SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI 
ELEKTROBUDOWY SA W UPADŁOŚCI I GRUPY KAPITAŁOWEJ ELEKTROBUDOWA W UPADŁOŚCI ZA OKRES 6 MIESIĘCY 2020 ROKU 

(wszystkie kwoty ujęte w tabelach wyrażone są w tysiącach złotych, o ile nie podano inaczej) 

 

26 

 

▪ W dniu 19 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, o decyzji Zarządu Elektrobudowa S.A. o odstąpieniu od 
realizacji emisji akcji serii F oraz złożeniu wniosku o ogłoszenie upadłości Elektrobudowa S.A. [RB 18/2020]. 

▪ W dniu 23 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała zawiadomienie o zawarciu porozumienia 
oraz przekroczeniu przez członków porozumienia progu 5% w głosach na walnym zgromadzeniu Elektrobudowa SA [RB 
20/2020]. 

▪ W dniu 24 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 42/2019  
z 28 maja 2019 roku w sprawie zawarcia umowy w sprawie finansowania działalności oraz raportu bieżącego nr 14/2020 z 
dnia 3 marca 2020 roku w sprawie kolejnej Umowy Zmieniającej, iż wskutek upływu czasu na jaki została zawarta Umowa o 
finansowanie, umowa ta wygasła z dniem 23 marca 2020 roku w związku z upływem Daty Końcowej. 
Emitent wskazuje, iż przedłużenie okresu obowiązywania Umowy o Finansowanie nie jest zasadne z uwagi na brak 
możliwości uzgodnienia porozumienia z bankami i towarzystwami ubezpieczeniowymi, będącymi stronami Umowy  
o Finansowanie, o którym informowano w raporcie nr 18/2020 z dnia 19 marca 2020 roku. Wygaśnięcie Umowy  
o Finansowanie powoduje, że najpóźniej w dniu 25 marca 2020 roku wszystkie niespłacone kwoty główne, wraz  
z odsetkami z tytułu dokumentów finansowania w rozumieniu Umowy o Finansowanie, staną się wymagalne [o ile dana 
kwota nie stała się wymagalna przed tą datą]. Wszelkie kwoty, o których mowa powyżej zostaną zaspokojone [podobnie jak 
wszelkie inne zobowiązania Spółki] w trybie postępowania upadłościowego po ogłoszeniu upadłości Spółki  
[RB 21/2020]. 

▪ W dniu 24 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała zawiadomienie z dnia 23 marca 2020 roku 
od AXA Otwartego Funduszu Emerytalnego reprezentowanego przez AXA Powszechne Towarzystwo Emerytalne S.A. 
informujące, iż w wyniku transakcji zbycia akcji spółki ELEKTROBUDOWA SA zawartych w dniu 23 marca 2020 roku, AXA 
Otwarty Fundusz Emerytalny, zmniejszył udział w ogólnej liczbie głosów w Spółce poniżej 5% ogólnej liczby głosów [RB 
22/2020]. 

▪ W dniu 24 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że Sąd Rejonowy Katowice-Wschód w Katowicach, X 
Wydział Gospodarczy [„Sąd”] wydał w dniu 24 marca 2020 roku postanowienie o ogłoszeniu upadłości Emitenta. Sąd 
wyznaczył sędziego-komisarza w osobie SSR Marzeny Praskiej, zastępcę sędziego komisarza w osobie SSR Agaty Adamczyk 
oraz syndyka w osobie Marcina Ferdyna, posiadającego licencję doradcy restrukturyzacyjnego nr 220. Postanowienie Sądu 
w przedmiocie ogłoszenia upadłości Emitenta jest nieprawomocne, jednakże jest  skuteczne  
i wykonalne z dniem jego wydania, a datą upadłości jest dzień wydania przedmiotowego postanowienia Sądu  
[RB 23/2020]. 

▪ W dniu 25 marca 2020 roku Jednostka Dominująca przekazała informacje o osobie zarządzającej tj. syndyku Panu Marcinowi 
Ferdyn [RB 24/2020]. 

▪ W dniu 25 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała zawiadomienie datowane na dzień 23 
marca 2020 roku od PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny reprezentowany przez PKO BP Bankowy Powszechne 
Towarzystwo Emerytalne S.A. informujące, iż w wyniku rozliczenia w dniu 23 marca 2020 roku transakcji zbycia przez PKO 
BP Bankowy OFE 196 002 akcji Spółki, udział PKO BP Bankowy Otwarty Fundusz Emerytalny w ogólnej liczbie głosów w Spółce 
uległ zmniejszeniu poniżej 5% ogólnej liczby głosów [RB 25/2020]. 

▪ W dniu 25 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, iż otrzymała od ENEA Operator Sp. z o.o. z siedzibą w 
Poznaniu, datowane na dzień 23 marca 2020 roku noty księgowe z wezwaniami do zapłaty przez Spółkę łącznej kwoty w 
wysokości ok. 15,5 mln zł z tytułu naliczenia przez ENEA Operator kar umownych wynikających z zadań inwestycyjnych 
realizowanych przez Spółkę na rzecz  ENEA Operator. Najwyższa nota obciążeniowa na kwotę ok. 13,2 mln zł jest związana z 
realizacją przez Spółkę kontraktu pn: „Budowa GPZ Krobia wraz z dwutorową linią zasilającą” za który ustalono 
wynagrodzenie netto w kwocie 14,6 mln zł. Zaawansowanie prac na dzień publikacji niniejszego raportu na tym kontrakcie 
wynosi 99,9%. Aktualnie Spółka jest na etapie uzyskania pozyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu  
[RB 26/2020]. 

▪ W dniu 26 marca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 26/2020 
dotyczącego not obciążeniowych wystawionych przez ENEA Operator Sp. z o.o., iż w dniu 26 marca 2020 roku Spółka 
otrzymała od ENEA Operator, datowane na dzień 24 marca 2020 roku pisma zawierające odstąpienia od umów wraz  
z naliczeniem kar umownych oraz wezwaniami do zapłaty dotyczące zadań inwestycyjnych realizowanych przez Spółkę na 
rzecz ENEA Operator. Otrzymane noty obciążeniowe z tytułu naliczenia kar umownych w łącznej wysokości ok. 12,7 mln zł 
oraz odstąpienia od umów dotyczą zadań inwestycyjnych wskazanych w ww. raporcie bieżącym z wyłączeniem jednak 
kontraktu pn: "Budowa GPZ Krobia wraz z dwutorową linią zasilającą". Łączna wartość wynagrodzenia z tytułu umów od 
których odstąpiła ENEA Operator wynosi netto ok. 53,0 mln zł, natomiast wartość prac zrealizowanych przez Emitenta 
obejmuje łącznie 16,8 mln zł [RB 27/2020]. 

▪ W dniu 2 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, iż otrzymała od Budimex S.A., Tecnicas Reunidas S.A. - 
Turów Spółka Cywilna z siedzibą w Bogatyni [Zamawiający], pismo datowane na dzień 20 marca 2020 roku informujące o 
nałożeniu przez Zamawiającego kary umownej w wysokości ok. 3,4 mln zł z tytułu opóźnień w realizacji zadania 
inwestycyjnego realizowanego przez Spółkę na rzecz Zamawiającego pn. "Budowa bloku w Elektrowni Turów". Zamawiający 
wskazał, że ww. kwota kary umownej zostanie odjęta od wierzytelności Emitenta. Wartość ww. zadania inwestycyjnego 
obejmuje kwotę ok. 18,0 mln zł, natomiast zaawansowanie prac na dzień publikacji niniejszego raportu na tym kontrakcie 
wynosi 75% [RB 28/2020]. 

▪ W dniu 6 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, iż w związku z ogłoszeniem upadłości Spółki,  wszczęta 
została procedura zwolnień grupowych w ELEKTROBUDOWIE SA w upadłości, w trybie ustawy z dnia 13 marca 2003 roku o 
szczególnych zasadach rozwiązywania z pracownikami stosunków pracy z przyczyn niedotyczących pracowników. Syndyk 
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przekazał przedstawicielom związków zawodowych informację o wszczęciu procedury zwolnień grupowych oraz zwrócił się 
do organizacji związkowych o przystąpienie do konsultacji. Stosowna informacja w tej sprawie została również przekazana 
do właściwych Powiatowych Urzędów Pracy. Zwolnienia mogą dotyczyć do około 33% pracowników Spółki [RB 31/2020]. 

▪ W dniu 9 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w ramach prowadzonego postępowania 
upadłościowego w dniu 9 kwietnia 2020 r. zakończono czynności formalne na podstawie których Spółka zamierza zaprosić 
do wstępnych rokowań dotyczących ustalenia zasad przejęcia składników masy upadłości przedsiębiorstwa Spółki poprzez 
dzierżawę, nabycie, wejście w prawa i obowiązki bądź na innych zasadach  
w sposób dopuszczalny przepisami prawa, w tym w szczególności przepisami ustawy z dnia 28 lutego 2003 r. Prawo 
upadłościowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 498) bądź jej zorganizowanej części, w tym m.in. w postaci całości lub części działalności 
Spółki w zakresie realizacji kontraktów [RB 32/2020]. 

▪ W dniu 14 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała od Powszechnego Towarzystwa 
Emerytalnego PZU S.A. występującego w imieniu Otwartego Funduszu Emerytalnego PZU Złota Jesień zawiadomienie 
datowane na dzień 26 marzec 2020 roku informujące, iż OFE PZU zmniejszył swój udział i osiągnął mniej niż 5% ogólnej liczby 
głosów w Spółce [RB 34/2020]. 

▪ W dniu 16 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała od Pana Huberta Staszewskiego 
rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu z dniem dzisiejszym. Przyczyny rezygnacji nie zostały podane  
[RB 36/2020]. 

▪ W dniu 20 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, w nawiązaniu do raportów bieżących nr 10/2015 oraz 
20/2015 w sprawie nawiązania współpracy w zakresie realizacji zadania inwestycyjnego realizowanego na rzecz Polskich 
Sieci Elektroenergetycznych S.A. [Zamawiający] pn. „Modernizacja stacji 220/110 kV Konin” [Kontakt] jak również informacji 
nt. realizacji przedmiotowego kontraktu zamieszczonych m.in. w raporcie za I półrocze 2019 roku,  że otrzymała od 
Zamawiającego,  pismo wraz z notą obciążeniową na łączną kwotę 20,6 mln zł odnoszące się do odstąpienia przez 
Zamawiającego od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy oraz nałożenia przez Zamawiającego kar umownych 
w wysokości 20,2 mln zł, w związku z realizacją Kontraktu, w tym w szczególności z tytułu odstąpienia od umowy z przyczyn 
leżących po stronie Wykonawcy. Wartość ww. zadania inwestycyjnego obejmowała kwotę ok. 114,5 mln zł, natomiast 
zaawansowanie prac na dzień publikacji niniejszego raportu na tym kontrakcie wynosiło ok. 68%.  Spółka przeanalizuje 
zasadność działań podjętych przez Zamawiającego w świetle postanowień umowy, stanu faktycznego oraz z uwzględnieniem 
ogłoszonej wobec Spółki upadłości [RB 37/2020]. 

▪ W dniu 21 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że otrzymała od Towarzystwa Ubezpieczeń Euler 
Hermes S.A. informację o złożeniu przez ENEA Operator Sp. z o.o. wezwań do zapłaty łącznej kwoty ok. 4,2 mln zł  
z gwarancji należytego wykonania części umów, o których Emitent informował w raporcie bieżącym nr 26/2020 z dnia 25 
marca 2020 roku. Zgodnie z informacją przekazaną przez Euler Hermes wezwania są obecnie analizowane pod względem 
formalnoprawnym. W przypadku, gdy okaże się, że przekazane wezwania do zapłaty spełniają warunki formalne zawarte w 
treści gwarancji jak i brak jest innych przeciwskazań prawnych, Euler Hermes będzie zobligowana do wypłaty żądanych kwot 
w terminie przyjętym treścią każdej z gwarancji. Następnie zaś, po dokonaniu wypłat, roszczenie regresowe zostanie 
skierowane do Emitenta. Euler Hermes wskazał przy tym że dopuszcza jednocześnie możliwość wstrzymania wypłaty z w/w 
gwarancji w przypadku przedłużenia na wniosek Enea Operator Sp. z o.o. terminu na wypłatę z 14 dni, na czas kiedy to 
zostaną zakończone i spełnione szczegóły związane z przejęciem przedsiębiorstwa Spółki [RB 39/2020]. 

▪ W dniu 22 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w związku z zaproszeniem do wstępnych rokowań 
dotyczących ustalenia zasad przejęcia przedsiębiorstwa Spółki bądź jej zorganizowanej części, syndyk w dniu 22 kwietnia 
2020 r. podjął decyzję o zamiarze umożliwienia spółce Mostostal Zabrze Elektro Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Gliwicach zapoznania się z informacjami dotyczącymi przedsiębiorstwa Emitenta  
[RB 40/2020]. 

▪ W dniu 23 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w związku z zaproszeniem do wstępnych rokowań 
dotyczących ustalenia zasad przejęcia przedsiębiorstwa Spółki bądź jej zorganizowanej części, syndyk w dniu 23 kwietnia 
2020 r. podjął decyzję o zamiarze umożliwienia spółce Zarmen Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością  
z siedzibą w Warszawie zapoznania się z informacjami dotyczącymi przedsiębiorstwa Emitenta [RB 41/2020]. 

▪ W dniu 27 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w związku z zaproszeniem do wstępnych rokowań 
dotyczących ustalenia zasad przejęcia przedsiębiorstwa Spółki bądź jej zorganizowanej części, syndyk w dniu 27 kwietnia 
2020 r. podjął decyzję o zamiarze umożliwienia spółce Revico Spółka Akcyjna z siedzibą w Słupnie zapoznania się z 
informacjami dotyczącymi przedsiębiorstwa Emitenta [RB 42/2020]. 

▪ W dniu 27 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w odpowiedzi na zaproszenie do wstępnych 
rokowań dotyczących ustalenia zasad przejęcia składników masy upadłości przedsiębiorstwa Spółki poprzez dzierżawę, 
nabycie, wejście w prawa i obowiązki bądź na innych zasadach w sposób dopuszczalny przepisami prawa, o których Emitent 
informował raportem bieżącym nr 32/2020, w dniu 27 kwietnia 2020 r. do Spółki wpłynęła oferta dzierżawy zorganizowanej 
części przedsiębiorstwa ELEKTROBUDOWA SA w upadłości, złożona przez Zarmen Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 
z siedzibą w Warszawie [RB 43/2020]. 

▪ W dniu 28 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że powzięła informację o wydaniu przez Sąd Rejonowy 
Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy postanowienia wydanego na posiedzeniu niejawnym w dniu 28 
kwietnia 2020 r. w przedmiocie ustanowienia Rady Wierzycieli. Na podstawie postanowienia Sąd ustanowił Radę Wierzycieli 
w postępowaniu upadłościowym Emitenta w składzie 5 członków i 2 zastępców. 
W skład Rady Wierzycieli powołani zostali: Bank Handlowy w Warszawie Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, mBank 
Spółkę Akcyjną z siedzibą w Warszawie, ABB Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie, Siemens Spółkę  
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z ograniczoną odpowiedzialnością w Warszawie, Biuro Studiów, Projektów i Realizacji "Energoprojekt-Katowice" Spółkę 
Akcyjną w Katowicach. Ponadto Sąd powołał w skład Rady Wierzycieli w charakterze zastępców członków Rady Wierzycieli: 
ING Bank Śląski Spółkę Akcyjna z siedzibą w Katowicach, Fabrykę Kotłów SEFAKO Spółkę Akcyjną  
w Sędziszowie [RB 44/2020]. 

▪ W dniu 28 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 31/2020 
informuje, Emitent zawarł porozumienie określające zasady zwolnień grupowych ze wszystkimi przedstawicielami związków 
zawodowych działających w Spółce. Zwolnienia grupowe mogą objąć w zakresie rozwiązania umów o pracę około 500 
pracowników [RB 45/2020]. 

▪ W dniu 30 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w związku z zaproszeniem do wstępnych rokowań 
dotyczących ustalenia zasad przejęcia przedsiębiorstwa Spółki bądź jej zorganizowanej części, syndyk w dniu 30 kwietnia 
2020 r. podjął decyzję o zamiarze umożliwienia spółce Elektromontaż-Poznań Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z 
siedzibą w Poznaniu zapoznania się z informacjami dotyczącymi przedsiębiorstwa Emitenta  
[RB 46/2020]. 

▪ W dniu 30 kwietnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w odpowiedzi na zaproszenie do wstępnych 
rokowań dotyczących ustalenia zasad przejęcia składników masy upadłości przedsiębiorstwa Spółki poprzez dzierżawę, 
nabycie, wejście w prawa i obowiązki bądź na innych zasadach w sposób dopuszczalny przepisami prawa, o których Emitent 
informował raportem bieżącym nr 32/2020, w dniu 30 kwietnia 2020 r. do Spółki wpłynęły trzy oferty złożone przez 
Mostostal Zabrze Elektro Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach. Pierwsza oferta dotyczy nabycia grupy kontraktowej. Druga oferta 
dotyczy nabycia grupy kontraktowej. Trzecia oferta dotyczy nabycia udziałów spółki zależnej [RB 47/2020]. 

▪ W dniu 1 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 32/2020  
z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie zaproszenia do wstępnych rokowań dotyczących ustalenia zasad przejęcia składników 
masy upadłości przedsiębiorstwa Spółki bądź jej zorganizowanej części, informuje, że zakończył procedurę wstępnych 
rokowań. Syndyk masy upadłości zamierza procedować oferty, które wpłynęły do Spółki w ramach tej procedury,  
a o których Emitent informował w raportach bieżących nr 43/2020 z dnia 27 kwietnia 2020 r. oraz nr 47/2020 z dnia  
30 kwietnia 2020 r. [RB 48/2020]. 

▪ W dniu 7 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, iż otrzymała od Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A. 
informację o złożeniu przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne S.A. żądania do zapłaty kwoty ok. 14 mln zł z gwarancji 
należytego wykonania umowy, o której Emitent informował w raporcie bieżącym nr 37/2020 z dnia 20 kwietnia 2020 roku 
[RB 49/2020].  

▪ W dniu 7 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że powzięła informację o złożeniu rezygnacji  
z członkostwa w Zarządzie Spółki przez: Pana Jacka Podgórskiego - Prezesa Zarządu, Pana Adama Świgulskiego - Wiceprezesa 
Zarządu i Pana Krzysztofa Czajkę - Członka Zarządu. Złożone rezygnacje wywołują skutek na dzień 11 maja 2020 r. Jako 
przyczyny złożonych rezygnacji ww. osoby wskazały przede wszystkim na ograniczone kompetencje  
w kierowaniu Spółką wynikające z decyzji o ogłoszeniu upadłości wobec Emitenta [RB 50/2020]. 

▪ W dniu 7 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że powzięła informację o wydaniu przez Sąd Rejonowy 
Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy postanowienia wydanego na posiedzeniu niejawnym w dniu  
7 maja 2020 r. w przedmiocie wyrażenia zgody na zawarcie na czas określony umowy dzierżawy zorganizowanej części 
przedsiębiorstwa Emitenta. Wyrażona przez Sąd zgoda zakłada obowiązek dzierżawcy zapłaty płatnego co miesiąc czynszu 
dzierżawnego oraz obejmuje:  
- zorganizowaną część przedsiębiorstwa „Produkcja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych  
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na produkcji rozdzielnic  
i szynoprzewodów w zakładach w Tychach i Koninie, na okres od dnia 7 maja 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz, 
- zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Realizacja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych  
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług [realizacji 
kontraktów] w branży energetycznej i przemysłowej, zlokalizowanej w Katowicach oraz w poszczególnych lokalizacjach, 
gdzie taka działalność jest prowadzona, na okres od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. [RB 51/2020]. 

▪ W dniu 7 maja 2020 roku Jednostka Dominująca przekazała treść uchwał podjętych na posiedzeniu Rady Wierzycieli  
w dniu 7 maja 2020 r. uznając, że mają one istotne znaczenie dla wszystkich interesariuszy Spółki. 
1. Uchwała w sprawie udzielenia zezwolenia Rady na dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa Emitenta przez Syndyka. Rada 
Wierzycieli na podstawie art. 206 ust. 1 pkt 1) Prawa upadłościowego oraz 15 pkt a) Regulaminu Rady, postanowiła udzielić 
zezwolenia na dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa Spółki przez Syndyka od dnia 25 czerwca 2020 r. do dnia  
31 grudnia 2025 r. 
2. Uchwała w sprawie udzielenia zezwolenia Rady na odstąpienie przez Syndyka od sprzedaży przedsiębiorstwa Emitenta 
jako całości. Rada Wierzycieli na podstawie art. 206 ust. 1 pkt 2) Prawa upadłościowego oraz 15 pkt b) Regulaminu Rady, 
postanowiła udzielić zezwolenia na odstąpienie przez Syndyka od sprzedaży przedsiębiorstwa Spółki jako całości. 
3. Uchwała w sprawie opinii Rady w przedmiocie zasadności wydzierżawienia zorganizowanych części przedsiębiorstwa 
Emitenta. Rada Wierzycieli na podstawie art. 205 ust. 1 Prawa upadłościowego oraz 14 ust. 1 i § 17 Regulaminu Rady, 
postanowiła pozytywnie zaopiniować zawarcie przez Syndyka na czas określony umowy dzierżawy zorganizowanych części 
przedsiębiorstwa Spółki na rzecz Zarmen Sp. z o.o.: 
- zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Produkcja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych  
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na produkcji rozdzielnic  
i szynoprzewodów w zakładach w Tychach i Koninie, na okres od dnia 7 maja 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r., 
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- zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Realizacja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych  
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług [realizacji 
kontraktów] w branży energetycznej i przemysłowej, zlokalizowanej w Katowicach oraz w poszczególnych lokalizacjach, 
gdzie taka działalność jest prowadzona, na okres od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 
4. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż wierzytelności należących do masy. Rada Wierzycieli na podstawie art. 
206 ust. 1 pkt 3) oraz art. 334 ust. 2 Prawa upadłościowego oraz 14 ust. 1 Regulaminu Rady, postanawia wyrazić zgodę na 
sprzedaż wierzytelności należących do masy upadłości wraz z produkcją w toku na rzecz Zarmen Sp. z o.o.  
[RB 52/2020]. 

▪ W dniu 7 maja 2020 roku Jednostka Dominująca, poinformowała, że podpisała z Zarmen Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie 
jako Dzierżawcą umowę dzierżawy zorganizowanych części przedsiębiorstwa obejmującą: 
- zorganizowaną część przedsiębiorstwa „Produkcja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych 
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na produkcji rozdzielnic  
i szynoprzewodów w zakładach w Tychach i Koninie, na okres od dnia 7 maja 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. oraz, 
- zorganizowanej części przedsiębiorstwa „Realizacja”, w skład której wchodzi zespół składników materialnych  
i niematerialnych przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu usług [realizacji 
kontraktów] w branży energetycznej i przemysłowej, zlokalizowanej w Katowicach oraz w poszczególnych lokalizacjach, 
gdzie taka działalność jest prowadzona, na okres od dnia 1 czerwca 2020 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. [RB 53/2020]. 

▪ W dniu 11 maja 2020 roku Jednostka Dominująca, poinformowała, iż Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło 
uchwały o odwołaniu z Rady Nadzorczej Emitenta: Pana Grzegorza  Krystka, Pana Krzysztofa Szlaga, Pana Pawła 
Laskowskiego-Fabisiewicza, Pana Ryszarda  Trepczyńskiego, Pana Tomasza Mazurczaka oraz Pana Tomasza Rogala. NWZ nie 
wskazało przyczyn odwołania powyższych osób. 
Równocześnie NWZ powołało, z chwilą podjęcia stosownych uchwał, do pełnienia funkcji członków Rady Nadzorczej Spółki: 
Pana Cezarego Kubackiego, Pana Filipa Dopierała, Pana Jakuba Bentke, Pana Macieja Nowaka, Pana Arkadiusza Pawła 
Fijałkowskiego, Pana Janusza Zubrzyckiego oraz Pana Krzysztofa Kosiorek-Sobolewskiego.   
Ponadto Emitent informuje, iż na posiedzeniu Rady Nadzorczej w dniu 11 maja 2020 r. nowo powołani Członkowie Rady 
Nadzorczej wyznaczyli funkcje Przewodniczącego Rady Nadzorczej Panu Filipowi Dopierała oraz Zastępcy Przewodniczącego 
Panu Cezaremu Kubackiemu [RB 55/2020]. 

▪ W dniu 11 maja 2020 roku Jednostka Dominująca, poinformowała, iż Rada Nadzorcza na posiedzeniu w dniu 11 maja  2020 
r. podjęła uchwałę dotyczącą odwołania dotychczasowego składu Zarządu Spółki tj. Pana Jacka Podgórskiego - Prezesa 
Zarządu, Pana Adama Świgulskiego - Wiceprezesa Zarządu oraz Pana Krzysztofa Czajki - Członka Zarządu. Powyższa uchwała 
weszła w życie z chwilą jej podjęcia oraz nie zawiera przyczyn odwołania. Emitent przypomina przy tym, iż zgodnie z raportem 
bieżącym nr 50/2020 z 7 maja 2020 roku wskazane powyżej osoby złożyły rezygnację  
z członkostwa w Zarządzie Spółki z dniem 11 maja 2020 r. 
Równocześnie Rada Nadzorcza na tym posiedzeniu określiła liczbę Członków Zarządu Spółki na trzy osoby a następnie 
podjęła uchwałę w sprawie powołania do składu Zarządu Spółki: Pana Macieja Lucjana Giżyńskiego na Prezesa Zarządu, Pana 
Wojciecha Bieńkowskiego na Wiceprezesa Zarządu oraz oddelegowania Pana Cezarego Kubackiego - Zastępcy 
Przewodniczącego Rady Nadzorczej do czasowego pełnienia funkcji Członka Zarządu Spółki na okres do trzech miesięcy nie 
dłużej, niż do czasu powołania przez Radę Nadzorczą trzeciego Członka Zarządu. Powyższa uchwała weszła w życie  
z chwilą jej podjęcia [RB 56/2020]. 

▪ W dniu 13 maja 2020 roku Jednostka Dominująca, poinformowała, iż otrzymała od Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. 
informację o złożeniu przez Siemens Energy Sp. z o.o. do PSE wezwania do zapłaty łącznej kwoty ok. 6 mln zł z tytuł 
nieuregulowanych przez Spółkę zobowiązań finansowych na rzecz Siemens jako podwykonawcy w związku z realizacją przez 
Emitenta zadania inwestycyjnego na rzecz PSE pn. „Modernizacja stacji 220/110 kV Konin”, o którym Emitent informował w 
raportach bieżących nr 10/2015 oraz 20/2015. Spółka przeanalizuje zasadność działań podjętych przez Siemens w świetle 
postanowień umowy, stanu faktycznego oraz z uwzględnieniem ogłoszonej wobec Spółki upadłości [RB 58/2020]. 

▪ W dniu 15 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała, że w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 49/2020  
z dnia 7 maja 2020 r., że otrzymała od Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń S.A. informację datowaną na 14 maja 2020 r. o 
wypłacie na rzecz Polskich Sieci Elektroenergetycznych S.A. kwoty ok. 14 mln zł z tytułu z gwarancji należytego wykonania 
umowy, o której Emitent informował w raporcie bieżącym nr 37/2020 z dnia 20 kwietnia 2020 roku.  
W związku z wypłatą powyższej kwoty PZU posiada roszczenie regresowe względem Emitenta. Na dzień sporządzenia 
niniejszego raportu bieżącego Emitent ocenia, iż powyższe zdarzenie będzie miało istotny wpływ na wynik finansowy Spółki 
[RB 60/2020]. 

▪ W dniu 27 maja 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o złożeniu przez Zarząd Spółki w dniu 25 maja  
2020 roku zażalenia na postanowienie Sądu Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy  
o ogłoszeniu upadłości Emitenta [RB 64/2020]. 

▪ W dniu 2 czerwca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o otrzymaniu od Powszechnego Zakładu Ubezpieczeń 
S.A. wezwania do spłaty zadłużenia w kwocie ok. 14 mln zł z tytułu zwrotu wypłaconego na rzecz Polskich Sieci 
Elektroenergetycznych S.A. odszkodowania dotyczącego gwarancji należytego wykonania umowy [RB 65/2020]. 

▪ W dniu 9 czerwca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o otrzymaniu od Towarzystwa Ubezpieczeń Euler Hermes 
S.A. wezwania do zwrotu kwoty ok. 4,2 mln zł wypłaconej na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. z tytułu zapłaty gwarancji [RB 
67/2020]. 

▪ W dniu 9 czerwca 2020 roku Jednostka Dominująca uzupełniła, iż w sprawie złożenia zażalenia na postanowienie Sądu 
Rejonowego Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy o ogłoszeniu upadłości Spółki, przedmiotem 
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postępowania w Sądzie Arbitrażowym przy Stowarzyszeniu Inżynierów Doradców i Rzeczoznawców są wszystkie spory i 
roszczenia powstałe na tle umowy z dnia 1 sierpnia 2016 roku o projektowanie, dostawę oraz budowę w systemie „pod 
klucz” instalacji Metatezy w Zakładzie Produkcyjnym PKN Orlen w Płocku, a stronami ww. postępowania jest Emitent oraz 
Polski Koncern Naftowy Orlen S.A. Ponadto Jednostka Dominująca poinformowała o przedmiotowym postępowaniu w 
raportach bieżących nr 137/2019 oraz nr 154/2019 [RB 69/2020]. 

▪ W dniu 9 czerwca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o złożeniu przez Syndyka masy upadłości oświadczenia 
o odstąpieniu od umowy z Budimex S.A., Tecnicas Reunidas S.A. – Turów Spółka Cywilna w przedmiocie montażu 
elektrycznego UCA i UBB w ramach zadania inwestycyjnego „Budowa bloku w Elektrowni Turów”, na co Syndyk uzyskał 
zgodę Sędziego-Komisarza [RB 70/2020]. 

▪ W dniu 24 czerwca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o otrzymaniu od Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 
Polskiego S.A. zawiadomienia o złożeniu przez Budimex S.A., Tecnicas Reunidas S.A. – Turów Spółka Cywilna żądania do 
zapłaty kwoty ok. 3,8 mln zł z gwarancji należytego wykonania umowy [RB 71/2020]. 
 

Wykaz najważniejszych wydarzeń od 1 lipca 2020 roku do dnia publikacji   
 
▪ W dniu 10 lipca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o otrzymaniu od Powszechnej Kasy Oszczędności Banku 

Polskiego S.A. informacji o wypłacie na rzecz Budimex S.A., Tecnicas Reunidas S.A. – Turów Spółka Cywilna kwoty  
3,8 mln zł z tytułu gwarancji należytego wykonania umowy [RB 72/2020]. 

▪ W dniu 14 lipca 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o złożeniu w tym dniu rezygnacji z członkostwa  
w Radzie Nadzorczej Emitenta przez Pana Krzysztofa Kosiorka-Sobolewskiego [RB 73/2020].   

▪ W dniu 11 sierpnia 2020 roku Jednostka Dominująca przekazała informację w sprawie działań realizowanych w ramach 
prowadzonej upadłości, dot. zawarcia niewiążącego listu intencyjnego datowanego na dzień 10 sierpnia 2020 roku,  
w sprawie potencjalnej sprzedaży przez Emitenta na rzecz Mostostal Zabrze S.A. 100% udziałów ENERGOTEST Sp. z o.o. [RB 
77/2020]. 

▪ W dniu 13 sierpnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o złożeniu w tym dniu rezygnacji z członkostwa  
w Radzie Nadzorczej Emitenta przez Pana Macieja Nowaka [RB 78/2020]. 

▪ W dniu 13 sierpnia 2020 roku Jednostka Dominująca poinformowała o złożeniu w tym dniu rezygnacji z członkostwa  
w Radzie Nadzorczej Emitenta przez Pana Janusza Zubrzyckiego [RB 79/2020].   

▪ W dniu 9 września 2020 roku Jednostka Dominująca przekazała informację o otrzymaniu postanowienia Sądu Rejonowego 
Katowice-Wschód w Katowicach, X Wydział Gospodarczy w sprawie zatwierdzenia przez Sędziego-Komisarza warunków 
przetargu na sprzedaż przez Emitenta wchodzących w skład masy upadłości praw majątkowych  
w postaci 100% udziałów w kapitale zakładowym spółki zależnej ENERGOTEST Sp. z o.o. Jednocześnie informując  
o terminie planowanego przetargu na dzień 9 października 2020 roku [RB 81/2020]. 

 
7. Znaczące umowy 
 
7.1 Umowy ubezpieczenia zawarte dla Spółek Grupy ELEKTROBUDOWA  
 
Grupę ELEKTROBUDOWA (w tym ELEKTROBUDOWA SA) w okresie I półrocza 2020 obowiązywały następujące Generalne 
Umowy Ubezpieczenia: 
  

• Generalna Umowa Ubezpieczenia Wszystkich Ryzyk Budowy/Montażu. 

Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia są prace 
budowlano-montażowe wykonywane przez Elektrobudowę S.A. oraz Energotest sp. z o.o., w tym wykorzystywane materiały 
w kontraktach o wartości do 50 mln zł.  
Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami dla niektórych klauzul 
dodatkowych. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Nie została zawarta nowa umowa. 
 

• Umowa Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej. 

Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest 
odpowiedzialność cywilna deliktowa i kontraktowa Elektrobudowy S.A. z tytułu posiadania mienia i prowadzenia działalności 
objętej ochroną ubezpieczeniową z włączeniem odpowiedzialności za produkt i wykonane usługi. Suma gwarancyjna wynosi 
61mln zł na jedno zdarzenie i 65 mln zł na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza umowa posiada 
rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy gwarancyjnej. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Umowa została przedłużona na 
okres 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku. 

  

• Umowa Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej Projektanta. 

Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest 
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odpowiedzialność cywilna Elektrobudowy S.A. z tytułu wykonywania prac projektowych wraz z czynnościami w zakresie 
nadzoru autorskiego. Suma gwarancyjna wynosi 10mln zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. Niniejsza 
umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy gwarancyjnej. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Umowa została przedłużona na 
okres 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku. 
 

  

• Ubezpieczenie Odpowiedzialności Członków Władz Spółki. 

Ubezpieczycielem jest Colonnade Insurace S.A. Przedmiotem ubezpieczenia jest odpowiedzialność ubezpieczonych osób z 
Grupy Elektrobudowa w związku z roszczeniami związanymi z wykonywaną przez nich funkcją w organach spółki, a także 
odpowiedzialność spółki w związku z roszczeniami z tytułu papierów wartościowych. Suma ubezpieczenia wynosi 50 mln zł 
na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 15 czerwca 2019 roku do 14 czerwca 2020 roku. Nie została zawarta nowa 
umowa. 

  

• Nadwyżkowe Odpowiedzialności Ubezpieczenie Członków Władz Spółki. 
Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji Allianz Polska S.A. Przedmiotem ubezpieczenia jest 
odpowiedzialność ubezpieczonych osób z Grupy Elektrobudowa w związku z roszczeniami związanymi z wykonywaną przez 
nich funkcją w organach spółki, a także odpowiedzialność spółki w związku z roszczeniami z tytułu papierów wartościowych. 
Suma ubezpieczenia wynosi 50 mln zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia, po wyczerpaniu sumy z polisy 
podstawowej. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 15 czerwca 2019 roku do 14 czerwca 2020 roku. Nie została zawarta nowa 
umowa. 
 

• Umowa ubezpieczenia mienia  
Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie 
posiadane przez Elektrobudowę S.A. oraz Energotest sp. z o.o. 
Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Umowa została przedłużona na 
okres 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku przez jednostkę dominującą a na okres od 1 czerwca 2019 do 31 maja 2020 roku 
przez Spółkę zależną Energotest Sp. z o.o. 
 

• Umowa ubezpieczenia mienia w transporcie 
Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest mienie w 
transporcie posiadane przez Elektrobudowę S.A. oraz Energotest sp. z o.o. 
Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Umowa została przedłużona na 
okres 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku przez jednostkę dominującą a na okres od 1 czerwca 2019 do 31 maja 2020 roku 
przez Spółkę zależną Energotest Sp. z o.o. 
 

 

• Umowa ubezpieczenia sprzętu elektronicznego 
Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 
Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest sprzęt 
elektroniczny posiadany przez Elektrobudowę S.A. oraz Energotest sp. z o.o. 
Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy ubezpieczenia. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. Umowa została przedłużona na 
okres 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku przez jednostkę dominującą a na okres od 1 czerwca 2019 do 31 maja 2020 roku 
przez Spółkę zależną Energotest Sp. z o.o. 
 
 

• Umowa Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej  

Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A. jako koasekurator wiodący oraz AXA 

Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A. jako koasekurator. Przedmiotem ubezpieczenia jest 

odpowiedzialność cywilna Energotest sp. z o.o. z tytułu prowadzonej działalności z włączeniem odpowiedzialności za produkt 

i wykonane usługi (I sekcja), wraz z ubezpieczeniem odpowiedzialności cywilnej projektantów, architektów (II sekcja). Suma 

gwarancyjna wynosi 20mln zł na jeden i wszystkie Wypadki, w tym sublimit dla sekcji II (odpowiedzialność cywilna 

zawodowa) 5mln, na jeden i wszystkie Wypadki. Niniejsza umowa posiada rozszerzenia zakresu podstawowego 

ubezpieczenia wraz z podlimitami sumy gwarancyjnej. 

Niniejsza umowa została zawarta na okres od 01 czerwca 2019 roku do 31 maja 2020 roku. 
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Nowa umowa została zawarta od 1 czerwca 2020 do 31 maja 2021 roku. 
 

• Generalna umowa ubezpieczenia floty samochodowej. 

Ubezpieczycielem jest AXA Ubezpieczenia Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji S.A.. Przedmiotem ubezpieczenia są 
pojazdy posiadane przez Elektrobudowę S.A.  
Niniejsza umowa obejmuje swoim zakresem ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pojazdów mechanicznych, 
ubezpieczenie auto casco, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków oraz assistance. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 2 kwietnia 2019 roku do 1 kwietnia 2020 roku. Umowa została przedłużona 
od 2 kwietnia 2020 roku do 1 kwietnia 2021 roku. 

 

• Generalna umowa ubezpieczenia floty samochodowej. 

Ubezpieczycielem jest Towarzystwo Ubezpieczeń i Reasekuracji WARTA S.A.. Przedmiotem ubezpieczenia są pojazdy 
posiadane przez Energotest Sp. z o.o.  
Niniejsza umowa obejmuje swoim zakresem ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej pojazdów mechanicznych, 
ubezpieczenie auto casco, ubezpieczenie następstw nieszczęśliwych wypadków oraz assistance. 
Niniejsza umowa została zawarta na okres od 15 lutego 2019 roku do 14 kwietnia 2020 roku.  
Nowa umowa umowa została zawarta na okres od 1 czerwca 2020 roku do 31 maja 2021 roku. 
 

7.2 Transakcje z podmiotami powiązanymi 
 
W okresie sprawozdawczym spółki wchodzące w skład Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA nie zawierały istotnych transakcji  
z podmiotami powiązanymi na innych warunkach niż rynkowe. 
 
Informacje na temat transakcji między Jednostką Dominującą, a jej Jednostkami Powiązanymi (Zależnymi i Stowarzyszonymi) 
zamieszczono w nocie 27.1 jednostkowego sprawozdania finansowego za okres 6 miesięcy 2020 roku.  
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7.3  Zaciągnięte kredyty 
 
Na dzień 30 czerwca 2020 roku Grupa Kapitałowa ELEKTROBUDOWA  posiadała następujące kredyty: 

 

Nazwa (firma) jednostki Siedziba 

Kwota 
kredytu 

/pożyczki/  
wg 

umowy 

  

Kwota 
kredytu 

/pożyczki/  
pozostała  
do spłaty 

  
Warunki  

oprocentowania 

Okres  
obowiązywania  

umowy  
  Zabezpieczenia 

    w tys. zł waluta w tys. zł waluta         

BANK HANDLOWY S.A. Warszawa               cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do 
wysokości 26 200 tys. zł; 1 weksel in blanco wraz z 
Porozumieniem, zabezpieczony hipoteką. 

kredyt w rachunku 
bieżącym 

 
nd zł 14 973 zł WIBOR 1M  

+ marża banku 
do 23.03.2020 r. 

 

limit kart kredytowych     zł   zł       

mBank S.A.   Warszawa               cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do 
wysokości 4 000 tys. zł, zastaw rejestrowy na rachunku banku , 5 
weksli in blanco. 

kredyt w rachunku 
bieżącym 

  nd zł 7 948 zł WIBOR ON  
+ marża banku 

do 20.03.2020 r. 
 

PKO BP S.A. Warszawa 
            

 
cesja wierzytelności z kontraktów handlowych; hipoteka do 
wysokości 150.000 tys. zł wraz z cesją praw z polisy 
ubezpieczeniowej kredyt w rachunku 

bieżącym 
  nd zł 1 949 zł WIBOR 1M  

+ marża banku 
Do 23.03.2020 r. 

 

Wojewódzki Urząd 
Pracy Katowice 

            * środki wypłacone na pokrycie niewypłaconego wynagrodzenia 
dotyczące marca 2020 

Pożyczka z tytułu FGŚP   4 118 zł 4 118 zł        

PEKAO S.A Warszawa               brak zabezpieczenia 

zadłużenie w rachunku 
bieżącym 

  nd zł 1 zł  WIBOR 1M  
+ marża banku 

    

BGŻ BNP PARIBAS 
BANK SA  

Warszawa 200 zł 9 zł WIBOR 1M+1.4% czas nieokreślony 
  

brak zabezpieczenia 

  4 318  28 998       

*Pożyczka zaciągnięta na pokrycie niewypłaconych wynagrodzeń za okres przed ogłoszeniem upadłości na podstawie zapisów ustawy o ochronie roszczeń pracowniczych w razie niewypłacalności 
pracodawcy (Dz. U. 2006 Nr 158 poz. 1121 z póź. zm.). Zobowiązanie jest nieoprocentowane i  jest spłacane w ramach podziału środków pochodzących z likwidacji masy upadłości w terminie wynikającym 
z postępowania upadłościowego. 
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7.4 Główne lokaty kapitałowe i inwestycje kapitałowe dokonane w okresie 6 miesięcy 2020 roku 
 

W okresie 6 miesięcy 2020 roku Jednostka Dominująca oraz inne spółki z Grupy nie dokonywały inwestycji kapitałowych w jednostki 
spoza Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA. Opis inwestycji kapitałowych w ramach Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA zawiera 
nota 1.4 niniejszego sprawozdania z działalności 
 
7.5 Informacje o udzielonych w danym roku obrotowym pożyczkach 
 
W okresie 6 miesięcy 2020 roku nie zostały udzielone żadne pożyczki. 
 
8. Informacje pozostałe 

 
8.1 Umowy, w wyniku których mogą nastąpić zmiany w strukturze akcjonariatu 
 
ELEKTROBUDOWA SA nie posiada informacji o umowach, w wyniku których mogą w przyszłości nastąpić zmiany w strukturze 
akcjonariatu.  
 
8.2 Informacje o stanie posiadania akcji przez osoby zarządzające i nadzorujące 
 
Informację w tym zakresie umieszczono w nocie 18 skonsolidowanego sprawozdania finansowego. 
 
 
8.2 Informacje o nabyciu akcji własnych  
 
W okresie 6 miesięcy 2019 roku ELEKTROBUDOWA SA nie dokonała nabycia akcji własnych. 
 
 
8.3 Informacje o systemie kontroli programów akcji pracowniczych 
 
Grupa Kapitałowa nie prowadzi programów akcji pracowniczych. 
 
 
8.4 Ocena możliwości realizacji zamierzeń inwestycyjnych 
 
Jednostka Dominująca ELEKTROBUDOWA SA na drugie półrocze 2020 roku nie planuje nakładów inwestycyjnych. 
 
Jednostka Zależna ENERGOTEST sp. o.o. na drugie półrocze 2020 roku planuje nakłady inwestycyjne w wysokości 1 616 tys. złotych, 
w tym na zakup: maszyn i urządzeń 320 tys. złotych., sprzętu komputerowego 179 tys. złotych oraz wartości niematerialnych 991 
tys. złotych. 
 
 
8.5 Informacja o podmiocie pełniącym funkcję biegłego rewidenta 
 
Rada Nadzorcza Spółki w dniu 8 czerwca 2018 roku zgodnie z rekomendacją Komitetu Audytu dokonała wyboru firmy 
PricewaterhouseCoopers Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, przy ulicy Polnej 11, 00-633 Warszawa. Audytor został wybrany do 
przeglądu za I półrocze w latach 2018, 2019, 2020, 2021 oraz badania za lata 2018, 2019, 2020, 2021 sprawozdań finansowych 
ELEKTROBUDOWY SA i Grupy Kapitałowej ELEKTROBUDOWA. 
 
8.5 Postępowania sądowe 
 
Istotne sprawy sporne i postępowania sądowe zostały opisane w nocie 36 Śródrocznego Skonsolidowanego Sprawozdania 
Finansowego za okres 6 miesięcy 2020 roku.     
 
 
8.6 Zatrudnienie 
 
Przeciętna liczba zatrudnionych w Jednostce Dominującej ELEKTROBUDOWA SA na dzień 30 czerwca 2020 roku ukształtowała się 
na poziomie 1 075 osób, a stan zatrudnienia na 30 czerwca wyniósł 103 osoby. 
 
Przeciętna liczba zatrudnionych w Jednostce Zależnej ENERGOTEST sp. z o.o. na dzień 30 czerwca 2020 roku ukształtowała się  
na poziomie 162,89 etatów. 
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8.7 Oświadczenie w sprawie rzetelności sprawozdań finansowych 
 
Według najlepszej wiedzy kierownika jednostki, półroczne skrócone sprawozdania finansowe (odpowiednio jednostkowe i 
skonsolidowane) i dane porównywalne zostały sporządzone zgodnie z obowiązującymi zasadami rachunkowości oraz 
odzwierciedlają w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny sytuację majątkową i finansową Emitenta i jego Grupy Kapitałowej oraz 
jego wynik finansowy a półroczne sprawozdanie z działalności Grupy Kapitałowej Emitenta zawiera prawdziwy obraz rozwoju i 
osiągnięć oraz sytuacji Emitenta, w tym opis podstawowych zagrożeń i ryzyka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
PODPISY 
 
Odmowa podpisu syndyka dołączona do sprawozdania z działalności. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


